
SIGI - Gescom

GRAND-DUCHÉ de LUXEMBOURG

BUDGET 2021

Vote - 3

REMARQUES - L'autorité communale ne pourra se prévaloir de l'admission d'un poste au budget, soit pour prétendre à
  une recette, soit pour se dispenser d'accomplir les autres formalités préalables à une dépense.

- Les crédits marqués par un astérisque sont non-limitatifs.
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NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

0

1

2

3

4

000
036

111
112
120
130
150
170
180
191
192

221
223
224
229
241
242
249
250
253
259
261
263
264
266

310
320
322

411
412
413
419

Codes Techniques
Ventilations
Reprises pour recettes non rentrées

Services généraux des administrations publiques
Organes politiques
Organisation des élections et référendums
Coordination administrative
Coordination technique
Coordination des affaires socio-culturelles
Ressources non affectées (taxes, impôts et dotations non affectées)
Opérations concernant des flux financiers
Coopération au développement et aide humanitaire internationale
Aide humanitaire nationale

Protection sociale
Club Seniors
Repas sur roues
Téléassistance
Autre Troisième âge
Crêches et garderies
Maisons-relais / Foyers scolaires
Autre Famille et enfants
Jeunesse 
Centres de rencontre pour jeunes
Autre Jeunesse
Aides aux sinistrés
Aides aux nécessiteux
Aides au réemploi
Actions sociales

Ordre et sécurité publics
Services d'ordre
Services de secours
Service d'incendie et de sauvetage

Affaires économiques
Agriculture 
Sylviculture 
Pêche et chasse 
Autres Agriculture, sylviculture et viticulture
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NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

5

6

7

8

422
423
425
430
441
450
451
452
470
492
493

510
520
532
541
542
550
590

611
621
622
623
624
626
627
630
640
650
690

710
734
740

810

Distribution de gaz naturel 
Cogénération
Production et Distribution de l'électricité 
Tourisme
Transports routiers 
Réseaux de communication
Réseaux de télécommunication
Réseaux de télédistribution
Développement économique (ZAC, ZARE, ….)
Hôtellerie, restauration, brasserie, café
Projets de développement polyvalents

Protection de l'environnement
Gestion des déchets
Gestion des eaux usées
Mesure d'économie d'énergie
Diversité biologique
Protection de la nature
Gestion des eaux de surface
Autres types de protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs
Logements au prix du marché
Places publiques
Circulation
Parking
Voirie vicinale
Cimetières
Ateliers
Alimentation en eau
Eclairage public
Immeubles bâtis et non bâtis non affectés
Autres logements et équipements collectifs

Santé
Produits, appareils et matériels médicaux
Maisons de retraite et de soins
Services de santé publique

Loisirs, culture et culte
Loisirs
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NOMENCLATURE
Fonction Sous-fonction Libellé

9

822
825
831
836
837
839
850
860
890

910
920
925
930

Halls sportifs
Associations sportives
Centres culturels et Salles de fêtes
Conservatoires, cours de musique et écoles de musique
Bibliothèques
Autres Services culturels
Cultes
Fêtes publiques
Autres loisirs, culture et cultes

Enseignement
Enseignement fondamental
Encadrement périscolaire
Cours d'accueil
Services annexes à l'enseignement
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INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction
Actions sociales
Affaires économiques
Agriculture 
Aide humanitaire nationale
Aides au réemploi
Aides aux nécessiteux
Aides aux sinistrés
Alimentation en eau
Associations sportives
Ateliers
Autre Famille et enfants
Autre Jeunesse
Autre Troisième âge
Autres Agriculture, sylviculture et viticulture
Autres logements et équipements collectifs
Autres loisirs, culture et cultes
Autres Services culturels
Autres types de protection de l'environnement

Bibliothèques

Centres culturels et Salles de fêtes
Centres de rencontre pour jeunes
Cimetières
Circulation
Club Seniors
Codes Techniques
Cogénération
Conservatoires, cours de musique et écoles de musique
Coopération au développement et aide humanitaire internationale
Coordination administrative
Coordination des affaires socio-culturelles
Coordination technique
Cours d'accueil
Crêches et garderies

4

0

266

411
192
264
263
261
630
825
627
249
259
229
419
690
890
839
590

837

831
253
626
622
221

423
836
191
120
150
130
925
241
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INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction
Cultes

Développement économique (ZAC, ZARE, ….)
Distribution de gaz naturel 
Diversité biologique

Eclairage public
Encadrement périscolaire
Enseignement
Enseignement fondamental

Fêtes publiques

Gestion des déchets
Gestion des eaux de surface
Gestion des eaux usées

Halls sportifs
Hôtellerie, restauration, brasserie, café

Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

Jeunesse 

Logements au prix du marché
Logements et équipements collectifs
Loisirs
Loisirs, culture et culte

Maisons de retraite et de soins
Maisons-relais / Foyers scolaires
Mesure d'économie d'énergie

Opérations concernant des flux financiers
Ordre et sécurité publics
Organes politiques

9

6

8

3

850

470
422
541

640
920

910

860

510
550
520

822
492

650

250

611

810

734
242
532

180

111
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INDEX ALPHABETIQUE
Libellé Fonction Sous-fonction
Organisation des élections et référendums

Parking
Pêche et chasse 
Places publiques
Production et Distribution de l'électricité 
Produits, appareils et matériels médicaux
Projets de développement polyvalents
Protection de la nature
Protection de l'environnement
Protection sociale

Repas sur roues
Reprises pour recettes non rentrées
Réseaux de communication
Réseaux de télécommunication
Réseaux de télédistribution
Ressources non affectées (taxes, impôts et dotations non affectées)

Santé
Service d'incendie et de sauvetage
Services annexes à l'enseignement
Services de santé publique
Services de secours
Services d'ordre
Services généraux des administrations publiques
Sylviculture 

Téléassistance
Tourisme
Transports routiers 

Ventilations
Voirie vicinale

5
2

7

1

112

623
413
621
425
710
493
542

223
036
450
451
452
170

322
930
740
320
310

412

224
430
441

000
624
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SITUATION DES EMPRUNTS
Autorisation

(arrêté grand-ducal ou décision
ministérielle)

Exécution

Institut financier

Date et montant

JJ.MM.AAAA en euro

Sigle N° compte

Période
années
de / à

prêt
init.

en euro

Solde au

31.12.2020

Annuité 2021 dont

capital intérêts Solde au

31.12.2021

19.09.2006
25.10.2017

 1 800 000,00

 1 200 000,00

BILL
BCEE

LU29 0020 1852 7532 4400
LU12 0011 1362 0980 2740

2007/2026
2018/2037

 300 000,00

 1 200 000,00

 82 529,87

 1 042 360,55

 13 895,88

 70 706,40

 13 895,88

 53 704,91

 0,00

 17 001,49

 68 633,99

 988 655,64

 1 124 890,42  84 602,28  67 600,79  17 001,49  1 057 289,63Totaux:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/036/

2/112/

2/120/

791000 

748310 

707250 

Recettes restant à recouvrer des exercices antérieurs

Remboursement par le Fonds pour Dépenses Communales

Taxes de chancellerie

 11 344,53

 2 518,50

 3 569,90

 0,00

 0,00

 3 800,00

 10 324,13

 0,00

 2 575,00

 0,00

 0,00

 2 575,00

791000/99001

748310/99001

707250/99001

707250/99002

707250/99003

Recettes ordinaires restant à recouvrer des exercices antérieurs

Remboursements du Fonds pour dépenses communales :  Elections et Référendum

Taxes de chancellerie - Centre des citoyens

Taxes de chancellerie - Actes d'état civil

Taxes de chancellerie - Cartes d'identité

- D. C.C. 28.07.2020 point 4

 11 344,53

 2 518,50

 2 906,90

 153,00

 510,00

 0,00

 0,00

 3 200,00

 150,00

 450,00

 10 324,13

 0,00

 2 000,00

 100,00

 475,00

 0,00

 0,00

 2 000,00

 100,00

 475,00

 11 344,53

 2 518,50

 0,00

 0,00

 10 324,13

 0,00

 0,00

 0,00

 11 344,53  0,00  10 324,13  0,00

0 Codes Techniques

1 Services généraux des administrations publiques

 036 Reprises pour recettes non rentrées

 112 Organisation des élections et référendums

 120 Coordination administrative

036

112

0

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/120/

744611 G

744611 S

744612 G

746000 

748330 

748391 

748392 

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

Indemnités d'assurance touchées

Remboursement formations

TVA remboursée par l'administration de l'Enregistrement et des Domaines

Remboursements mutualité et Caisse de Sécurité Sociale

 0,00

 0,00

 0,00

 5 303,97

 0,00

 0,00

 26 568,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18 000,00

 0,00

 1 978,38

 0,00

 0,00

 225,00

 1 085,75

 16 000,00

 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16 000,00

744611/99001 G

744611/99002 S

744612/99004 G

746000/99001

746000/99002

748330/99001

748391/99001

748392/99001

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Participations aux frais d'exploitation à caractère général - S

Participation de l'Etat dans les frais de recensements

Indemnités d'assurance touchées suite à un sinistre

Assurances: participation au bénéfice

Remboursement formations

TVA remboursée par l'administration de l'Enregistrement et des Domaines

Remboursement des indemnités pécuniaires de maladie par la mutualité des 
employeurs  

SIGI : DECOMPTE FRAIS EXPLOITATION & DECOMPTE LOGICIEL 2019 
BCEE-CC1 23.07.2020

recensement de la population du 1er juin 2021
rembousement STATEC

 0,00

 0,00

 0,00

 5 303,97

 0,00

 0,00

 0,00

 26 568,62

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 18 000,00

 0,00

 1 978,38

 0,00

 0,00

 0,00

 225,00

 1 085,75

 16 000,00

 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16 000,00

 35 442,49  21 800,00  21 864,13  21 575,00

 120 Coordination administrative

120

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/130/

2/170/

707250 

748392 

748393 

707110 

707120 

707130 

707140 

707220 

Taxes de chancellerie

Remboursements mutualité et Caisse de Sécurité Sociale

Remboursements pour congé politique, sportif, culturel, éducatif et mandats 
sociaux

Impôt foncier

Impôt commercial

Taxe sur les résidences secondaires

Taxe sur les chiens

Taxes liées à l'urbanisation 

 0,00

 0,00

 0,00

 52 710,30

 44 257,59

 1 500,00

 3 390,00

 8 750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 52 000,00

 64 400,00

 1 500,00

 3 390,00

 8 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 53 291,40

 33 400,00

 1 500,00

 3 420,00

 11 800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 54 000,00

 34 900,00

 1 500,00

 3 420,00

 7 000,00

707250/99001

748392/99001

748392/99002

748393/99001

707110/99001

707120/99001

707130/99001

707140/99001

Autorisations: Remb. frais PAP

Remboursements mutualité et Caisse de Sécurité Sociale

Remboursements de la Mutualité des employeurs

Remboursements pour congé politique, sportif, culturel, éducatif et mandats sociaux

Impôt foncier

Impôt commercial

Taxe sur les résidences secondaires

Taxe sur les chiens

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 52 710,30

 44 257,59

 1 500,00

 3 390,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 52 000,00

 64 400,00

 1 500,00

 3 390,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 53 291,40

 33 400,00

 1 500,00

 3 420,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 54 000,00

 34 900,00

 1 500,00

 3 420,00

 0,00  0,00  0,00  0,00

 130 Coordination technique

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

130

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/170/

2/180/

2/242/

744560 G

768000 

755210 

755220 

706090 

Fonds de dotation globale des communes

Autres produits exceptionnels

Intérêts sur comptes courants

Intérêts sur comptes à terme

Activités de loisirs

 3 798 522,32

 0,00

 0,00

 2 897,78

 615,00

 3 791 129,27

 0,00

 0,00

 500,00

 700,00

 3 360 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 3 590 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 400,00

707220/99001

744560/99001 G

768000/99001

755210/99001

755220/99001

706090/99001

Taxes: Autorisations de bâtir

Fonds de dotation globale des communes

Autres produits exceptionnels divers

Intérêts sur compte courant

Intérêts sur compte à terme

Participation parentale aux frais d'excursion

- D.CC 24.7.2013

 8 750,00

 3 798 522,32

 0,00

 0,00

 2 897,78

 615,00

 8 000,00

 3 791 129,27

 0,00

 0,00

 500,00

 700,00

 11 800,00

 3 360 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 7 000,00

 3 590 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 400,00

 3 909 130,21

 2 897,78

 3 920 419,27

 500,00

 3 463 411,40

 500,00

 3 690 820,00

 500,00

 3 949 988,98  3 942 719,27  3 485 775,53  3 712 895,00

2 Protection sociale

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

 180 Opérations concernant des flux financiers

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

170

180

1

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/242/

2/263/

2/320/

706170 

744611 G

748330 

748380 

744611 G

748320 

748380 

Services d'encadrement

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Remboursement formations

Autres remboursements

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Remboursement différence sur salaires

Autres remboursements

 116 734,84

 664 531,32

 0,00

 3 703,16

 0,00

 0,00

 0,00

 120 000,00

 723 952,00

 0,00

 0,00

 1 500,00

 0,00

 0,00

 90 000,00

 800 000,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 0,00

 130 000,00

 750 000,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

706170/99001

706170/99002

744611/99001 G

748330/99001

748380/99001

744611/99001 G

748320/99001

Service d'Accueil de la MRE facturé aux parents d'enfants scolarisés

Services d'encadrement: Autres services d'encadrement

Participation de l'Etat dans les frais de la MRE pour les enfants scolarisés

Remboursement formations

Remboursement Office social

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

remboursement frais salaires RAGTAL

- bien immeuble mis à disposition du CGDIS

 116 734,84

 0,00

 664 531,32

 0,00

 3 703,16

 0,00

 0,00

 120 000,00

 0,00

 723 952,00

 0,00

 0,00

 1 500,00

 0,00

 90 000,00

 0,00

 800 000,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 130 000,00

 0,00

 750 000,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 781 881,16

 3 703,16

 844 652,00

 0,00

 890 000,00

 0,00

 880 400,00

 0,00

 785 584,32  844 652,00  890 000,00  880 400,00

3 Ordre et sécurité publics

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 263 Aides aux nécessiteux

 320 Services de secours

242

263

2

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/320/

2/411/

2/412/

708211 

744710 G

702200 

744710 G

Loyers et charges de terrains

Subventions d'exploitation

Matières brutes non comestibles (hors carburant)

Subventions d'exploitation

 2 378,92

 0,00

 13 589,61

 6 900,00

 2 378,92

 0,00

 17 000,00

 0,00

 2 378,92

 0,00

 14 630,00

 2 000,00

 2 378,92

 0,00

 33 000,00

 0,00

748380/99001

708211/99001

744710/99001 G

702200/99001

702200/99002

744710/99001 G

Remb. matériel non restitué du corps des sapeurs-pompiers (y compris permis)

Fermage / location de terres agricoles

Subvention de l'Etat pour l'entretien des chemins ruraux

Ventes de produits forestiers (bois,….)

Produits forestiers (bois,….)

Subvention de l'Etat pour le domaine forestier (sylviculture et chemins forestiers)

 0,00

 2 378,92

 0,00

 7 980,95

 5 608,66

 6 900,00

 0,00

 2 378,92

 0,00

 12 000,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 2 378,92

 0,00

 10 000,00

 4 630,00

 2 000,00

 0,00

 2 378,92

 0,00

 28 000,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 2 378,92

 1 500,00

 2 378,92

 25 000,00

 2 378,92

 10 000,00

 2 378,92

 0,00  1 500,00  25 000,00  10 000,00

4 Affaires économiques

 320 Services de secours

 411 Agriculture 

 412 Sylviculture 

320

411

3

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/412/

2/413/

2/422/

2/470/

708211 

768000 

752000 

744612 G

744612 S

Loyers et charges de terrains

Autres produits exceptionnels

Revenus des immobilisations financières

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

 2 948,95

 0,00

 12 864,75

 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 12 800,00

 1 000,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 8 576,50

 1 000,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

708211/99001

768000/99001

752000/99001

752000/99002

744612/99002 G

744612/99001 S

Location de la pêche, de la chasse

Sommes non retirées des rôles des syndicats de chasse

Dividendes sur participations dans une société de gaz 

Remboursement divers par ENOVOS / CREOS

Subside forfaitaire pour la réalisation du PCI par OLAI

Participation aux frais d'exploitation SIAER

 2 948,95

 0,00

 12 864,75

 0,00

 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 12 800,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 8 576,50

 0,00

 1 000,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 20 489,61

 2 948,95

 12 864,75

 17 000,00

 3 000,00

 12 800,00

 16 630,00

 3 000,00

 8 576,50

 33 000,00

 3 000,00

 0,00

 412 Sylviculture 

 413 Pêche et chasse 

 422 Distribution de gaz naturel 

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

412

413

422

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/470/

2/492/

2/510/

707250 

704000 

705100 

Taxes de chancellerie

Ventes de produits résiduels

Ventes de marchandises 

 200,00

 297,80

 5 985,00

 200,00

 1 900,00

 650,00

 0,00

 0,00

 3 150,00

 200,00

 0,00

 1 250,00

707250/99001

707250/99002

704000/99001

704000/99002

705100/99001

705100/99002

Taxes de chancellerie : nuits blanches

Taxes de chancellerie : jeux et les amusements publics

Vente de déchets recyclables à VALORLUX

Vieux fers et métaux

Ventes de poubelles et sacs poubelles

Ventes de cartes d'accès centre de recyclage "am Haff" / Hein Déchets s.à r.l.

 200,00

 0,00

 0,00

 297,80

 2 890,00

 3 095,00

 200,00

 0,00

 1 900,00

 0,00

 550,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 700,00

 450,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 250,00

 0,00

 200,00

 1 000,00

 200,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 200,00

 38 882,23  36 378,92  31 585,42  38 578,92

5 Protection de l'environnement

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

 492 Hôtellerie, restauration, brasserie, café

 510 Gestion des déchets

470

492

4

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/510/

2/520/

2/541/

2/626/

706022 

706023 

706120 

744612 S

Enlèvement, destruction et recyclage des ordures

Canalisation, épuration des eaux usées

Services d'entretien, de réparation des infrastructures et des équipements

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

 35 104,56

 182 787,90

 0,00

 0,00

 67 000,00

 166 000,00

 0,00

 10 000,00

 165 000,00

 190 000,00

 0,00

 10 000,00

 115 000,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

706022/99001

706023/99001

706120/99001

744612/99001 S

Services d'enlèvement, destruction et recyclage des ordures et pneus

Utilisation de la canalisation et épuration des eaux usées

Recettes diverses de travaux de génie civil : canalisation

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique
SIAS

 35 104,56

 182 787,90

 0,00

 0,00

 67 000,00

 166 000,00

 0,00

 10 000,00

 165 000,00

 190 000,00

 0,00

 10 000,00

 115 000,00

 200 000,00

 0,00

 0,00

 41 387,36

 182 787,90

 0,00

 69 550,00

 166 000,00

 10 000,00

 168 150,00

 190 000,00

 10 000,00

 116 250,00

 200 000,00

 0,00

 224 175,26  245 550,00  368 150,00  316 250,00

6 Logements et équipements collectifs

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

 541 Diversité biologique

 626 Cimetières

510

520

541

5

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/626/

2/630/

706200 

708216 

741000 

702300 

706021 

706120 

Services funéraires

Location en relation avec les services funéraires

Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, droits et valeurs 
similaires

Combustibles minéraux, lubrifiants et produits annexes

Abonnement à l'eau - frais fixes

Services d'entretien, de réparation des infrastructures et des équipements

 350,00

 0,00

 1 500,00

 124 690,77

 19 323,77

 6 943,61

 800,00

 150,00

 2 500,00

 120 000,00

 18 500,00

 2 000,00

 600,00

 300,00

 1 000,00

 136 000,00

 20 000,00

 2 000,00

 600,00

 200,00

 1 000,00

 135 000,00

 20 000,00

 2 000,00

706200/99001

706200/99002

708216/99001

741000/99001

702300/99001

706021/99001

706120/99001

Services funéraires - tombes

Services funéraires - columbarium

Location de la morgue

Redevances pour concessions d'un emplacement au cimetière

Vente d'eau 

Eau : taxe fixe (location compteur)

Service d'entretien et de réparation : remplacements de compteurs d'eau

 250,00

 100,00

 0,00

 1 500,00

 124 690,77

 19 323,77

 6 943,61

 800,00

 0,00

 150,00

 2 500,00

 120 000,00

 18 500,00

 2 000,00

 400,00

 200,00

 300,00

 1 000,00

 136 000,00

 20 000,00

 2 000,00

 400,00

 200,00

 200,00

 1 000,00

 135 000,00

 20 000,00

 2 000,00

 1 850,00  3 450,00  1 900,00  1 800,00

 626 Cimetières

 630 Alimentation en eau

626

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3

Total



SIGI - Gescom 10.12.2020 Page 19/91

Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/630/

2/640/

2/650/

2/831/

744611 S

744611 G

708211 G

708212 

708213 

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Loyers et charges de terrains

Loyers et charges des bâtiments

Loyers et charges des salles

 0,00

 4 401,47

 50,00

 13 691,81

 600,00

 0,00

 4 500,00

 50,00

 18 000,00

 450,00

 0,00

 4 500,00

 50,00

 18 000,00

 0,00

 18 036,45

 4 500,00

 50,00

 18 000,00

 450,00

744611/99001 S

744611/99001 G

708211/99001 G

708212/99001

Participations aux frais d'exploitation à caractère général
- décompte annuel SIDERE

Participation par l'Etat aux frais d'éclairage sur la voirie nationale

Location de terrain (station météo)

Loyers et charges de bâtiments: Bâtiment communal

- Particip. annuelle

 0,00

 4 401,47

 50,00

 13 691,81

 0,00

 4 500,00

 50,00

 18 000,00

 0,00

 4 500,00

 50,00

 18 000,00

 18 036,45

 4 500,00

 50,00

 18 000,00

 150 958,15

 4 401,47

 13 741,81

 140 500,00

 4 500,00

 18 050,00

 158 000,00

 4 500,00

 18 050,00

 175 036,45

 4 500,00

 18 050,00

 170 951,43  166 500,00  182 450,00  199 386,45

8 Loisirs, culture et culte

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

 650 Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

630

640

650

6

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/831/

2/836/

2/837/

2/839/

706160 

744710 G

705100 

706160 

Services éducatifs

Subventions d'exploitation

Ventes de marchandises 

Services éducatifs

 5 950,00

 41 054,00

 45,00

 600,00

 6 000,00

 35 000,00

 45,00

 1 000,00

 6 000,00

 35 000,00

 108,00

 700,00

 6 000,00

 35 000,00

 45,00

 1 000,00

708213/99001

706160/99001

744710/99001 G

705100/99001

706160/99001

Recettes provenant de la location des centres culturels

Participation des particuliers aux frais des cours de musique

Subvention de l'Etat pour l'enseignement musical

Vente livre "Prosper Kayser"

Participations des particuliers aux frais de cours pour adultes

- D. CC 20.8.2014 point 2

 600,00

 5 950,00

 41 054,00

 45,00

 600,00

 450,00

 6 000,00

 35 000,00

 45,00

 1 000,00

 0,00

 6 000,00

 35 000,00

 108,00

 700,00

 450,00

 6 000,00

 35 000,00

 45,00

 1 000,00

 600,00

 47 004,00

 45,00

 450,00

 41 000,00

 45,00

 0,00

 41 000,00

 108,00

 450,00

 41 000,00

 45,00

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 836 Conservatoires, cours de musique et écoles de 
musique

 837 Bibliothèques

 839 Autres Services culturels

831

836

837

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/839/

2/850/

2/860/

2/890/

2/910/

708212 

748380 

708220 

768000 

744611 C

Loyers et charges des bâtiments

Autres remboursements

Loyer mobilier

Autres produits exceptionnels

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

 0,00

 1 744,06

 620,00

 0,00

 3 200,00

 1 075,00

 0,00

 620,00

 0,00

 3 000,00

 1 075,00

 1 841,54

 0,00

 0,00

 1 200,00

 1 075,00

 0,00

 620,00

 0,00

 1 000,00

708212/99001

748380/99001

708220/99001

768000/99001

Loyers et charges de bâtiments: Eglise Waldbredimus

Autres remboursements

Location de matériel à l'occasion de fêtes publiques

Autres produits exceptionnels divers

 0,00

 1 744,06

 620,00

 0,00

 1 075,00

 0,00

 620,00

 0,00

 1 075,00

 1 841,54

 0,00

 0,00

 1 075,00

 0,00

 620,00

 0,00

 600,00

 1 744,06

 620,00

 0,00

 1 000,00

 1 075,00

 620,00

 0,00

 700,00

 2 916,54

 0,00

 0,00

 1 000,00

 1 075,00

 620,00

 0,00

 50 613,06  44 190,00  44 724,54  44 190,00

9 Enseignement

 839 Autres Services culturels

 850 Cultes

 860 Fêtes publiques

 890 Autres loisirs, culture et cultes

 910 Enseignement fondamental

839

850

860

890

8

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3

Total

Total

Total

Total

Total général



SIGI - Gescom 10.12.2020 Page 22/91

Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES ORDINAIRES

2/910/

2/930/

744611 G

744612 G

Participations aux frais d'exploitation à caractère général

Participations aux frais d'exploitation à caractère spécifique

 3 406,65

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

744611/99001 C

744611/99005 G

744612/99001 G

Participation d'autres communes aux frais scolaires (enfants hors commune)

Participations de l'Etat aux frais d'enfants de réfugiés

Participation de l'Etat : instructeurs de natation

 3 200,00

 3 406,65

 0,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 1 200,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 6 606,65

 0,00

 3 000,00

 0,00

 1 200,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 6 606,65  3 000,00  1 200,00  1 000,00

TOTAL GENERAL  5 238 146,46  5 284 490,19  5 039 209,62  5 202 700,37

 910 Enseignement fondamental

 930 Services annexes à l'enseignement

910

930

9
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/036/

3/111/

3/112/

645000 

691000 

615243 

642110 

643110 

Pertes sur créances irrécouvrables

Recettes ordinaires restant à recouvrer à la clôture de l'exercice

Menues dépenses imprévues du collège échevinal

Indemnités au Collège des bourgmestres et échevins

Jetons de présence au Conseil Communal

 0,70

 10 324,13

 2 565,18

 11 727,36

 4 927,14

 0,00

 0,00

 20 000,00

 13 000,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 13 000,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 18 000,00

 13 000,00

 13 000,00

645000/99002

691000/99001

615243/99001

642110/99002

643110/99001

Décharges accordées par le Conseil communal

Recettes restant à recouvrer à la clôture de l'exercice

Menues dépenses imprévues du collège échevinal

College des bourgmestre et échevins - indemnités 

Conseil communal - jetons de présence

- Journée des bourgmestres
- Déjeuners offerts
- Fête des voisins

 0,70

 10 324,13

 2 565,18

 11 727,36

 4 927,14

 0,00

 0,00

 20 000,00

 13 000,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 13 000,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 18 000,00

 13 000,00

 13 000,00

 10 324,83

 19 219,68

 0,00

 43 000,00

 0,00

 23 000,00

 0,00

 44 000,00

 10 324,83  0,00  0,00  0,00

0 Codes Techniques

1 Services généraux des administrations publiques

 036 Reprises pour recettes non rentrées

 111 Organes politiques

 112 Organisation des élections et référendums

036

111

0

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/112/

3/120/

603500 

642800 

643800 

603500 

608121 

608122 

Fournitures de bureau

Autres indemnités

Autres jetons de présence

Fournitures de bureau

Fournitures d'entretien

Petit équipement

 66,98

 1 055,46

 1 463,04

 4 199,20

 4 115,47

 1 203,37

 500,00

 1 500,00

 2 000,00

 9 000,00

 5 000,00

 7 500,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 9 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 4 000,00

 3 000,00

 4 000,00

 16 000,00

 5 000,00

 2 500,00

603500/99001

642800/99001

643800/99001

603500/99001

603500/99003

608121/99001

608121/99002

Fournitures consommables: Fournitures de bureau

Autres indemnités

Autres jetons de présence

Fourniture de bureau

Acquisition de matériel informatique : ordinateur portable services secrétariat et 
recette

Fournitures d'entretien sur matériel divers

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Mesures d'hygiène Covid-19 : e.a. 1 Bic / électeur selon offre

- Matériel de bureau 
- Papier, enveloppes, cartes de visite, formulaires
- TMD (100 € par feuille)
- Reliure des registres
- Abo
- Acquisition de livres
- Registres de l'état civil

 66,98

 1 055,46

 1 463,04

 4 199,20

 0,00

 0,00

 4 115,47

 500,00

 1 500,00

 2 000,00

 9 000,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 2 000,00

 0,00

 0,00

 9 000,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 4 000,00

 3 000,00

 4 000,00

 9 000,00

 7 000,00

 0,00

 5 000,00

 2 585,48  4 000,00  2 000,00  11 000,00

 112 Organisation des élections et référendums

 120 Coordination administrative

112

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

608128 

611120 

611200 

612200 

612300 

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Loyers et charges mobilières

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Honoraires juridiques 

 365,03

 316,32

 0,00

 1 294,87

 28 352,45

 7 915,37

 600,00

 1 300,00

 0,00

 13 000,00

 40 000,00

 15 000,00

 600,00

 1 500,00

 0,00

 8 000,00

 35 000,00

 5 000,00

 600,00

 1 500,00

 4 250,00

 10 000,00

 35 500,00

 15 000,00

608122/99001

608128/99001

611120/99001

611200/99001

611200/99003

612200/99002

612300/99001

612300/99002

Autre petit équipement de bureau

Petit équipement de bureau - recette

Charges pour les bâtiments communaux (facturation interne)

Contrat de location photocopieurs / imprimantes

Locations - Matériel informatique

Services d'entretien et réparations des bâtiments

Contrat de maintenance pour les photocopieurs / imprimantes

Contrats de maintenance - matériel informatique

- Boissons / Snacks
- coffre-fort pour cartes d'identités et passeports au bureau de
la population
- machine à café
- petit mobilier/chaise de bureau (population)

- Service "Antispam + Antivirus"
- Presta. spéciales informatiques

 1 203,37

 365,03

 316,32

 0,00

 0,00

 1 294,87

 2 913,78

 25 438,67

 7 500,00

 600,00

 1 300,00

 0,00

 0,00

 13 000,00

 10 000,00

 30 000,00

 5 000,00

 600,00

 1 500,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 5 000,00

 30 000,00

 2 500,00

 600,00

 1 500,00

 4 250,00

 0,00

 10 000,00

 5 500,00

 30 000,00

 120 Coordination administrative

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

613410 

613481 

613800 

614100 

614600 

614800 

615100 

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Autres rémunérations d'intermédiaires et honoraires

Assurances sur biens de l'actif (biens propres)

Assurance responsabilité civile

Autres assurances

Frais de marketing et de publicité

 2 500,00

 27 518,40

 8 385,25

 7 270,17

 3 920,11

 38 460,50

 58 000,00

 0,00

 10 000,00

 8 000,00

 4 500,00

 67 500,00

 57 500,00

 0,00

 8 000,00

 7 500,00

 4 500,00

 52 500,00

 53 000,00

 0,00

 10 000,00

 8 000,00

 5 200,00

 67 500,00

613410/99001

613481/99001

613481/99002

613800/99001

614100/99001

614100/99002

614100/99003

614100/99007

614600/99004

614800/99006

615100/99001

615100/99002

Honoraires des juristes

Courtier d'assurances

Honoraires de consultance externe et d'expertise : Fusion

Rémunération secrétaire f.f. / ad interim

Assurance: RC

Assurance automobile 1

Assurance automobile 2 (casco sortie)

Assurances sur autres biens de l'actif

Assurance incendie

Assurance individuelle accidents

Frais site internet

Annonces et insertions

- RC communale

- Assurance des véhicules terrestres

- Assurance contre les dommages subis lors de sorties de 
services

- Assurance multirisques

 7 915,37

 2 500,00

 0,00

 27 518,40

 2 811,12

 4 739,54

 834,59

 0,00

 7 270,17

 3 920,11

 0,00
 0,00

 15 000,00

 3 000,00

 55 000,00

 0,00

 3 500,00

 5 500,00

 1 000,00

 0,00

 8 000,00

 4 500,00

 0,00

 500,00

 5 000,00

 2 500,00

 55 000,00

 0,00

 3 000,00

 4 000,00

 1 000,00

 0,00

 7 500,00

 4 500,00

 0,00

 500,00

 15 000,00

 3 000,00

 50 000,00

 0,00

 3 500,00

 5 500,00

 1 000,00

 0,00

 8 000,00

 5 200,00

 0,00

 500,00

 120 Coordination administrative
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

615212 

615300 

618820 

621000 

Voyages et déplacements - Personnel 

Frais postaux et frais de télécommunications

Frais de formation

Rémunérations des salariés

 0,00

 18 184,80

 0,00

 292 337,24

 500,00

 21 000,00

 1 000,00

 410 000,00

 500,00

 19 500,00

 1 000,00

 380 000,00

 500,00

 21 500,00

 1 000,00

 415 500,00

615100/99003

615100/99004

615100/99005

615212/99001

615300/99001

615300/99004

618820/99001

621000/99001

Catalogues, imprimés et publications

Dons

Publicite et avis de presse

Frais de route liés à l'utilisation de véhicules privés

Frais postaux

Téléphone / Internet

Frais de formation

Rémunérations: fonctionnaires

- Annonces état civil

- "Nouvellen"
- Calendrier des déchets
- Pub auprès d'asso
- SACEM + Luxorr
- Info population projet de fusion

- AAP, PAP, Offres d'emploi

 18 855,88

 0,00

 19 604,62

 0,00

 5 824,42

 12 360,38

 0,00

 283 143,02

 37 000,00

 0,00

 30 000,00

 500,00

 8 000,00

 13 000,00

 1 000,00

 400 000,00

 20 000,00

 0,00

 32 000,00

 500,00

 6 500,00

 13 000,00

 1 000,00

 380 000,00

 37 000,00

 0,00

 30 000,00

 500,00

 8 000,00

 13 500,00

 1 000,00

 400 000,00

 120 Coordination administrative
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

622000 

623000 

642300 

642800 

Autre personnel

Charges sociales (part patronale)

Indemnités aux membres du personnel

Autres indemnités

 5 413,43

 110 155,21

 403,78

 0,00

 8 000,00

 146 000,00

 500,00

 0,00

 1 850,00

 142 000,00

 420,00

 0,00

 8 000,00

 139 000,00

 450,00

 17 000,00

621000/99002

621000/99003

621000/99004

621000/99005

622000/99001

623000/99001

623000/99002

623000/99004

623000/99005

642300/99002

642800/99002

Bonification d'intérêts liée à un prêt hypothécaire

Cadeaux au personnel

Rémunérations: Employés

Rémunérations STI

Autre personnel: Étudiants

Charges sociales F

Caisse de prévoyance : Fonctionnaires administration et Maison Relais

Charges sociales EC

Charges sociales STI

Indemnité pour perte de caisse

Recensements - indemnités

- Secrétariat
- Recette

cadeaux de départ à la retraite
délibération C.C. du 16.12.2015 point 5

- Mairie et service technique

- Commission des pensions communes
Administration & service technique & Maison Relais

 0,00

 0,00

 0,00
 9 194,22

 5 413,43

 14 348,11

 94 316,15

 0,00

 1 490,95

 403,78

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 24 000,00

 122 000,00

 0,00
 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 850,00

 20 000,00

 122 000,00

 0,00
 0,00

 420,00

 0,00

 10 000,00

 5 500,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 24 000,00

 115 000,00

 0,00
 0,00

 450,00

 17 000,00

 120 Coordination administrative
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/120/

3/130/

648211 S

648212 S

688000 

603300 

Participations à caractère général

Participations à caractère spécifique

Autres impôts et taxes

Fournitures d'atelier et d'usine

 51 518,24

 0,00

 3 211,82

 9 303,15

 50 338,31

 1 600,00

 6 000,00

 14 000,00

 50 338,32

 1 395,81

 6 000,00

 12 000,00

 50 194,29

 1 600,00

 6 000,00

 14 000,00

648211/99001 S

648211/99002 S

648211/99003 S

648211/99004 S

648212/99001 S

648212/99002 S

688000/99001

603300/99001

Participation aux frais d'exploitation du Sigi

Participations aux frais d'exploitation du Syvicol

Location de logiciel auprès du SIGI

Frais de la centralisation payés au SIGI

Contrat de maintenance avec Sigi pour APSAL

Autres frais informatiques spécifiques payés au Sigi

TVA payée à l'administration de l'Enregistrement et des Domaines

Fournitures d'atelier

- Compris réparations des machines de travail

 15 692,12

 1 450,80

 12 239,88
 22 135,44

 0,00

 0,00

 3 211,82

 9 303,15

 16 075,68

 1 535,30

 12 539,03

 20 188,30

 1 600,00

 0,00

 6 000,00

 12 000,00

 16 075,68

 1 535,30

 12 539,04

 20 188,30

 1 395,81

 0,00

 6 000,00

 12 000,00

 16 651,85

 1 860,00

 12 988,44

 18 694,00

 1 600,00

 0,00

 6 000,00

 12 000,00

 617 041,03  884 338,31  802 104,13  894 794,29

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

120

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

603500 

603600 

608112 

608113 

608121 

608160 

611120 

Fournitures de bureau

Carburants

Electricité

Gaz de canalisation

Fournitures d'entretien

Vêtements professionnels

Loyers et charges locatives - Bâtiments

 677,35

 7 075,05

 827,91

 3 206,64

 550,66

 0,00

 523,26

 1 000,00

 10 000,00

 2 000,00

 3 800,00

 10 000,00

 0,00

 13 600,00

 1 000,00

 7 500,00

 1 500,00

 2 800,00

 8 000,00

 0,00

 13 600,00

 3 250,00

 10 000,00

 2 000,00

 3 500,00

 8 000,00

 0,00

 13 600,00

603300/99002

603500/99001

603500/99003

603600/99001

608112/99001

608113/99001

608121/99001

608121/99002

608160/99001

611120/99001

location de matériel technique

Fournitures de bureau

Acquisition de matériel informatique : ordinateur portable service technique

Carburants pour véhicules

Électricité

Gaz

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Fournitures d'entretien sur matériel roulant

Masse d'habillement - salariés

Charges pour les bâtiments communaux (facturation interne)

- Vêtements de sécurité

- Diesel routier (borne 2.000 l) + essence

- Accessoires véhicules
voitures; remorques; tracteurs; balayeuse AEBI; tondeuse KUBOTA

 0,00

 677,35

 0,00

 7 075,05

 827,91

 3 206,64

 0,00

 550,66

 0,00

 523,26

 2 000,00

 1 000,00

 0,00

 10 000,00

 2 000,00

 3 800,00

 3 000,00

 7 000,00

 0,00

 13 600,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 7 500,00

 1 500,00

 2 800,00

 3 000,00

 5 000,00

 0,00

 13 600,00

 2 000,00

 1 000,00

 2 250,00

 10 000,00

 2 000,00

 3 500,00

 3 000,00

 5 000,00

 0,00

 13 600,00

 130 Coordination technique

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

611200 

612200 

612300 

613481 

613483 

615212 

618820 

Loyers et charges mobilières

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Honoraires d'architectes, géomètres et autres professionnels du bâtiment

Voyages et déplacements - Personnel 

Frais de formation

 0,00

 6 948,16

 17 055,77

 39 659,42

 0,00

 54,66

 300,00

 0,00

 15 000,00

 20 000,00

 40 000,00

 0,00

 500,00

 3 000,00

 0,00

 15 000,00

 20 000,00

 20 000,00

 0,00

 500,00

 1 100,00

 1 000,00

 15 000,00

 19 000,00

 25 000,00

 0,00

 500,00

 3 000,00

611200/99001

612200/99001

612200/99002

612300/99003

613481/99001

613481/99002

613483/99001

615212/99001

618820/99001

Contrat de location et de maintenance photocopieur / imprimante "Atelier"

Entretien et réparations - Véhicules

Services d'entretien et réparations des bâtiments

Contrat de maintenance pour logiciel informatique

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Convention communale d'assistance technique

Honoraires d'architectes, géomètres et autres professionnels du bâtiment

Frais de route liés à l'utilisation de véhicules privés

Frais de formation

- Taxes
- Contrôle technique
- Entretien

- SIGcom
- Copieur équipe des ouvriers

- Mesurages

e.a. formation de sécurité des ouvriers

 0,00

 6 463,27

 484,89

 17 055,77

 39 659,42

 0,00

 0,00

 54,66

 300,00

 0,00

 10 000,00

 5 000,00

 20 000,00

 40 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 3 000,00

 0,00

 10 000,00

 5 000,00

 20 000,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 1 100,00

 1 000,00

 10 000,00

 5 000,00

 19 000,00

 25 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 3 000,00

 130 Coordination technique
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/130/

3/150/

621000 

623000 

628000 

615242 

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Autres charges sociales

Frais de représentation

 470 893,18

 69 166,81

 0,00

 125,00

 580 000,00

 88 000,00

 0,00

 1 000,00

 552 000,00

 78 900,00

 0,00

 1 000,00

 555 000,00

 84 800,00

 0,00

 1 000,00

621000/99001

621000/99002

621000/99003

623000/99001

623000/99002

623000/99003

628000/99001

615242/99001

Rémunérations de base: Fonctionnaires

Rémunérations de base: Ouvriers communaux

Rémunérations de base: Salariés à tâche intellectuelle

Charges sociales (part patronale):
Fonctionnaires

Charges sociales (part patronale):
Ouvriers communaux

Charges sociales (part patronale):
Salariés à tâche intellectuelle

Autres charges sociales

Frais de représentation

- Département technique

- Equipe salariés tâche manuelle

- Département technique

- Equipe des ouvriers (part patronale)

- Commissions consultatives

 71 327,97

 399 565,21

 0,00

 3 642,06

 65 524,75

 0,00

 0,00

 125,00

 80 000,00

 500 000,00

 0,00

 6 000,00

 82 000,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 77 000,00

 475 000,00

 0,00

 3 900,00

 75 000,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 55 000,00

 500 000,00

 0,00

 2 800,00

 82 000,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 626 242,02

 125,00

 800 900,00

 1 000,00

 733 900,00

 1 000,00

 757 650,00

 1 000,00

 130 Coordination technique

 150 Coordination des affaires socio-culturelles

130

150

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/170/

3/180/

646100 

648510 G

613300 

648231 G

655210 

655220 

658200 

801100 

Impôt foncier

Fonds pour dépenses communales

Services bancaires et assimilés

Fonds pour l'emploi

Intérêts bancaires sur comptes courants

Intérêts bancaires sur opérations de financement

Dettes envers des établissements de crédit / annuité des emprunts - part 
formée par l'amortissement

Fonds de réserve relatif à l'impôt commercial communal

 802,10

 58 000,00

 823,83

 6 472,21

 0,00

 18 741,28

 65 861,00

 662,01

 1 000,00

 53 000,00

 3 500,00

 2 100,00

 50,00

 18 500,00

 67 000,00

 1 000,00

 1 000,00

 64 000,00

 2 500,00

 5 000,00

 50,00

 18 500,00

 67 000,00

 1 000,00

 1 000,00

 67 000,00

 3 500,00

 5 200,00

 50,00

 17 500,00

 70 000,00

 1 000,00

646100/99001

648510/99001 G

613300/99001

613300/99002

648231/99001 G

655210/99001

655220/99001

658200/99001

Impôt foncier

Alimentation du Fonds de dépenses communales

Frais de banques

Frais DIGICASH

Fonds pour l'emploi

Intérêts débiteurs sur compte courant

Annuités des emprunts - part formée par les intérêts

Annuité des emprunts - part formée par l'amortissement

 802,10

 58 000,00

 745,20

 78,63

 6 472,21

 0,00

 18 741,28

 65 861,00

 1 000,00

 53 000,00

 3 000,00

 500,00

 2 100,00

 50,00

 18 500,00

 67 000,00

 1 000,00

 64 000,00

 2 000,00

 500,00

 5 000,00

 50,00

 18 500,00

 67 000,00

 1 000,00

 67 000,00

 3 000,00

 500,00

 5 200,00

 50,00

 17 500,00

 70 000,00

 58 802,10  54 000,00  65 000,00  68 000,00

 170 Ressources non affectées (taxes, impôts et 
dotations non affectées)

 180 Opérations concernant des flux financiers

170

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/180/

3/221/

3/223/

3/224/

612160 

612160 P

612140 

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Sous-traitance générale - Services de transport

 0,00

 3 455,74

 914,48

 0,00

 3 647,00

 1 000,00

 0,00

 3 647,00

 1 000,00

 5 000,00

 4 045,00

 1 000,00

801100/99001

612160/99002

612160/99001 P

612140/99001

Dotations au Fonds de réserve budgétaire (relatif à l'impôt commercial communal)

Club Senior "Communes du Canton de Remich"

Club Syrdall

Frais de transport des repas sur roues destinés à la revente

 662,01

 0,00

 3 455,74

 914,48

 1 000,00

 0,00

 3 647,00

 1 000,00

 1 000,00

 0,00

 3 647,00

 1 000,00

 1 000,00

 5 000,00

 4 045,00

 1 000,00

 92 560,33

 3 455,74

 914,48

 92 150,00

 3 647,00

 1 000,00

 94 050,00

 3 647,00

 1 000,00

 97 250,00

 9 045,00

 1 000,00

 1 416 575,64  1 879 388,31  1 721 054,13  1 873 694,29

2 Protection sociale

 180 Opérations concernant des flux financiers

 221 Club Seniors

 223 Repas sur roues

 224 Téléassistance

180

221

223

1

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3

Total

Total

Total

Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/224/

3/241/

3/242/

612160 

612160 

603500 

608121 

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Fournitures de bureau

Fournitures d'entretien

 200,07

 10 270,95

 10 344,06

 2 158,10

 1 000,00

 13 000,00

 9 500,00

 3 000,00

 500,00

 5 000,00

 9 500,00

 7 000,00

 1 000,00

 5 000,00

 13 000,00

 7 000,00

612160/99001

612160/99001

603500/99001

603500/99002

603500/99003

608121/99001

Services téléassistance destinés à la revente

Participation au fonctionnement de la "Spillkëscht Mutfert"

Fournitures de bureau 

Mobilier

Acquisition de matériel informatique

Fournitures d'entretien du bien immeuble

- Fondation "Hëllef Doheem"¦(CV avec effet au 13.9.2006)
- Syrdall Heem (Help)¦(CV D.CC 14.1.2013)

- D.CC 24.7.2013

 200,07

 10 270,95

 2 003,19

 4 491,90

 3 848,97

 2 158,10

 1 000,00

 13 000,00

 2 000,00

 6 000,00

 1 500,00

 3 000,00

 500,00

 5 000,00

 2 000,00

 6 000,00

 1 500,00

 7 000,00

 1 000,00

 5 000,00

 2 000,00

 6 000,00

 5 000,00

 7 000,00

 200,07

 10 270,95

 1 000,00

 13 000,00

 500,00

 5 000,00

 1 000,00

 5 000,00

 224 Téléassistance

 241 Crêches et garderies

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

224

241

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3

Total

Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/242/

608122 

608128 

611120 

611200 

612150 

612200 

612300 

615212 

Petit équipement

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Loyers et charges mobilières

Sous-traitance générale - Services de restauration et d'hébergement

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Voyages et déplacements - Personnel 

 4 357,49

 2 296,08

 3 302,22

 5 897,25

 151 185,23

 68 319,79

 0,00

 253,20

 6 000,00

 3 000,00

 5 500,00

 6 500,00

 200 000,00

 71 000,00

 0,00

 1 000,00

 6 000,00

 3 000,00

 6 000,00

 3 200,00

 158 000,00

 71 000,00

 0,00

 1 000,00

 8 000,00

 3 000,00

 5 500,00

 6 200,00

 220 000,00

 75 000,00

 0,00

 1 000,00

608122/99001

608128/99001

611120/99001

611120/99002

611200/99001

611200/99002

612150/99001

612200/99001

612200/99002

612300/99001

615212/99002

Matériel pédagogique et récréatif  

Matériel pour la cantine

Facturation interne: poubelles 2 x 240 l

Facturation interne: eau potable + eau usée

Contrat de location et de maintenance photocopieurs / imprimantes

Location matériel informatique

Services de restauration destinés à la revente : achat de repas + lait

Services d'entretien et réparations des bâtiments

Nettoyage par une société

Maintenance matériel informatique

Frais de route liés à l'utilisation de véhicules privés

- Équipement de cuisine

 4 357,49

 2 296,08

 300,00

 3 002,22

 5 897,25

 0,00

 151 185,23

 4 291,84
 64 027,95

 0,00

 253,20

 6 000,00

 3 000,00

 1 500,00
 4 000,00

 6 500,00
 0,00

 200 000,00

 8 000,00

 63 000,00

 0,00

 1 000,00

 6 000,00

 3 000,00

 2 500,00
 3 500,00

 3 200,00
 0,00

 158 000,00

 8 000,00

 63 000,00

 0,00

 1 000,00

 8 000,00

 3 000,00

 1 500,00
 4 000,00

 4 200,00
 2 000,00

 220 000,00

 5 000,00

 70 000,00

 0,00

 1 000,00

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3



SIGI - Gescom 10.12.2020 Page 37/91

Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/242/

618820 

621000 

622000 

623000 

642800 

648330 C

648330 P

Frais de formation

Rémunérations des salariés

Autre personnel

Charges sociales (part patronale)

Autres indemnités

Aides aux enfants

Aides aux enfants

 6 200,50

 585 737,07

 1 482,21

 64 413,91

 0,00

 89,25

 6 549,80

 17 000,00

 748 000,00

 3 500,00

 86 200,00

 0,00

 150,00

 10 000,00

 17 000,00

 590 000,00

 3 500,00

 65 000,00

 0,00

 150,00

 5 000,00

 18 000,00

 762 000,00

 4 000,00

 92 000,00

 0,00

 500,00

 10 000,00

618820/99001

621000/99001

621000/99002

621000/99003

621000/99004

622000/99001

623000/99001

623000/99002

623000/99003

623000/99004

642800/99001

648330/99002 C

Frais de formation

Rémunérations de base: EC

Rémunérations de base: Remplacements

Rémunérations de base: Salariés à tâche intellectuelle

Rémunérations de base: F

Étudiants / Écoliers

Charges sociales (part patronale): EC

Charges sociales (part patronale): Remplacements

Charges sociales (part patronale): Salariés

Charges sociales (part patronale): F

Indemnité conseiller (comité de pilotage)

Aides aux enfants: Autres aides aux enfants
(communes)

- Personnel remplaçant (courte durée) D.CC 21.8.2013

 6 200,50

 451 528,53

 304,40

 0,00

 133 904,14

 1 482,21

 57 474,42

 50,06
 0,00

 6 889,43

 0,00

 89,25

 17 000,00

 560 000,00

 20 000,00

 0,00

 168 000,00

 3 500,00

 75 000,00

 1 600,00

 0,00

 9 600,00

 0,00

 150,00

 17 000,00

 425 000,00

 20 000,00

 0,00

 145 000,00

 3 500,00

 54 000,00

 3 500,00

 0,00

 7 500,00

 0,00

 150,00

 18 000,00

 580 000,00

 25 000,00

 35 000,00

 122 000,00

 4 000,00

 75 000,00

 4 500,00

 6 500,00

 6 000,00

 0,00

 500,00

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/242/

3/250/

3/261/

3/263/

648330 S

648330 P

648320 P

648211 O

Aides aux enfants

Aides aux enfants

Aides aux sinistrés

Participations à caractère général

 0,00

 2 460,00

 441,20

 26 821,90

 150,00

 3 000,00

 2 500,00

 30 000,00

 150,00

 3 500,00

 2 500,00

 32 000,00

 150,00

 3 500,00

 2 500,00

 31 000,00

648330/99001 P

648330/99003 S

648330/99001 P

648320/99001 P

648211/99002 O

Aides aux enfants: Autres aides aux enfants
(privé)

Aides aux enfants: Autres aides aux enfants
(syndicats)

Aides aux enfants: Primes à la réussite scolaire

Aides aux sinistrés

Participation aux frais d'exploitation de l'office social  - convention 100% AC

- Excursions (p. ex. Vakanzaktivitéiten)
- Cours de cuisine

 6 549,80

 0,00

 2 460,00

 441,20

 26 821,90

 10 000,00

 150,00

 3 000,00

 2 500,00

 30 000,00

 5 000,00

 150,00

 3 500,00

 2 500,00

 32 000,00

 10 000,00

 150,00

 3 500,00

 2 500,00

 31 000,00

 912 586,16

 2 460,00

 441,20

 1 170 500,00

 3 000,00

 2 500,00

 945 500,00

 3 500,00

 2 500,00

 1 225 350,00

 3 500,00

 2 500,00

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 250 Jeunesse 

 261 Aides aux sinistrés

 263 Aides aux nécessiteux

242

250

261

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/263/

3/264/

3/310/

3/320/

648310 P

621000 

623000 

612180 P

608121 

Aides aux personnes dans le besoin

Rémunérations des salariés

Charges sociales (part patronale)

Autre sous-traitance générale (non incorporée directement aux ouvrages, 
travaux et produits)

Fournitures d'entretien

 10 032,00

 0,00

 0,00

 157,50

 0,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

648310/99001 P

621000/99001

623000/99001

612180/99001 P

608121/99001

Aides aux personnes dans le besoin (Vie Chère)

Rémunérations de base

Caisse Nationale de Santé (part patronale)

Découlant de la loi relative aux chiens: disponibilité d'une fourrière

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

- Complément d'allocation de vie chère

 10 032,00

 0,00

 0,00

 157,50

 0,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 36 853,90

 0,00

 157,50

 60 000,00

 0,00

 500,00

 62 000,00

 0,00

 500,00

 61 000,00

 0,00

 500,00

 967 182,50  1 254 647,00  1 023 647,00  1 308 395,00

3 Ordre et sécurité publics

 263 Aides aux nécessiteux

 264 Aides au réemploi

 310 Services d'ordre

 320 Services de secours

263

264

310

2

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/320/

608122 

612200 

618820 

642500 

648211 C

Petit équipement

Entretien et réparations

Frais de formation

Indemnités aux bénévoles

Participations à caractère général

 1 898,14

 980,08

 0,00

 0,00

 0,00

 2 000,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 1 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

608121/99002

608122/99001

612200/99001

612200/99002

612200/99003

618820/99001

642500/99001

642500/99002

648211/99001 C

Fournitures d'entretien sur matériel roulant

Autre petit équipement de bureau

Entretien et réparations - Véhicules

Services d'entretien et réparations des bâtiments

Entretien et réparations: Equipement de transport et manutention

Frais de formation

Indemnités aux bénévoles

Compensation perte de salaire des bénévoles du service incendie

Participation conventionnelle aux frais d'exploitation du service d'incendie géré au 
niveau cantonal

- Cartouches
- Software
- 1 PC + 1 laptop + imprimante

- Réparation bouches d'incendie souterraines 

- Contern/Waldbredimus
(CGDIS: EEV prévue: 1.7.2018

 0,00

 1 898,14

 980,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 000,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 20 000,00

 0,00

 1 250,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 320 Services de secours

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/320/

3/411/

3/412/

648211 G

612200 

608121 

608122 

608180 

Participations à caractère général

Entretien et réparations

Fournitures d'entretien

Petit équipement

Autres matières et fournitures non stockées

 39 934,43

 0,00

 370,80

 11 788,92

 7 601,28

 40 400,00

 2 500,00

 10 000,00

 3 000,00

 7 500,00

 41 600,00

 2 500,00

 0,00

 2 200,00

 7 500,00

 46 000,00

 2 500,00

 7 500,00

 4 500,00

 10 500,00

648211/99002 G

612200/99001

608121/99001

608121/99002

608122/99001

Participations CGDIS - ETAT

Services d'entretien du domaine agricole - chemin ruraux

Fournitures pour l'entretien du domaine forestier

Fournitures d'entretien sur matériel roulant

Achats d'outils

travaux forestiers

Estim.: 18.439)

 39 934,43

 0,00

 370,80

 0,00

 11 788,92

 7 601,28

 40 400,00

 2 500,00

 5 000,00

 5 000,00

 3 000,00

 41 600,00

 2 500,00

 0,00

 0,00

 2 200,00

 46 000,00

 2 500,00

 2 500,00

 5 000,00

 4 500,00

 42 812,65

 0,00

 63 400,00

 2 500,00

 42 850,00

 2 500,00

 46 000,00

 2 500,00

 42 970,15  63 900,00  43 350,00  46 500,00

4 Affaires économiques

 320 Services de secours

 411 Agriculture 

 412 Sylviculture 

320

411

3

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/412/

3/413/

3/430/

612200 

621000 

648258 G

646500 

Entretien et réparations

Rémunérations des salariés

Autres participations à des traitements

Droits d'enregistrement et de timbre, droits d'hypothèques

 5 348,24

 5 335,78

 0,00

 0,00

 800,00

 41 500,00

 8 000,00

 90,00

 800,00

 41 500,00

 5 100,00

 0,00

 800,00

 0,00

 62 000,00

 90,00

608180/99001

612200/99001

612200/99002

621000/99001

648258/99001 G

648258/99002 G

646500/99001

Services d'entretien du domaine forestier - chemins forestiers

Entretien et réparations - Véhicules

Rémunérations de base

Traitements des préposés forestiers et des chefs de cantonnement - remboursement 
à l'Etat

Salaires des ouvriers forestiers - remboursement à l'Etat

Permis de pêche

- Tvx d'exploitation compris

 4 936,23

 412,01

 5 335,78

 0,00

 0,00

 0,00

 7 500,00

 0,00

 800,00

 41 500,00

 8 000,00

 0,00

 90,00

 7 500,00

 0,00

 800,00

 41 500,00

 5 100,00

 0,00

 0,00

 10 500,00

 0,00

 800,00

 0,00

 20 000,00

 42 000,00

 90,00

 30 445,02

 0,00

 70 800,00

 90,00

 57 100,00

 0,00

 85 300,00

 90,00

 412 Sylviculture 

 413 Pêche et chasse 

 430 Tourisme

412

413

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/430/

3/441/

3/470/

618700 

608121 

612140 

612200 

648120 P

Cotisations aux associations professionnelles 

Fournitures d'entretien

Sous-traitance générale - Services de transport

Entretien et réparations

Subventions affectées

 4 464,00

 0,00

 11 047,23

 0,00

 5 637,80

 4 800,00

 0,00

 12 500,00

 500,00

 25 000,00

 4 724,00

 0,00

 6 500,00

 500,00

 7 000,00

 5 000,00

 0,00

 12 500,00

 500,00

 7 000,00

618700/99001

608121/99001

612140/99001

612140/99002

612200/99001

648120/99001 P

ORT - Région Moselle luxembourgeoise

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Participation Nightbus

Nightlife Bus destinés à la revente

Services d'entretien et réparations des infrastructures publiques : arrêt bus

Subventions affectées économiques

- Leader GAL Miselerland (+ Service régional de médiation 
sociale) 

 4 464,00

 0,00

 11 047,23

 0,00

 0,00

 5 637,80

 4 800,00

 0,00

 12 500,00
 0,00

 500,00

 25 000,00

 4 724,00

 0,00

 6 500,00
 0,00

 500,00

 7 000,00

 5 000,00

 0,00

 12 500,00
 0,00

 500,00

 7 000,00

 4 464,00

 11 047,23

 4 800,00

 13 000,00

 4 724,00

 7 000,00

 5 000,00

 13 000,00

 430 Tourisme

 441 Transports routiers 

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

430

441

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/470/

3/510/

648211 S

606352 S

608118 

608128 

612140 

612180 

Participations à caractère général

Poubelles et sacs poubelles destinés à la revente

Autres fournitures non stockables

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement

Sous-traitance générale - Services de transport

Autre sous-traitance générale (non incorporée directement aux ouvrages, 
travaux et produits)

 5 000,00

 29 370,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13 811,59

 2 700,00

 10 000,00

 0,00

 1 500,00

 0,00

 38 000,00

 5 000,00

 3 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 30 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 0,00

 1 500,00

 0,00

 32 000,00

648211/99001 S

606352/99001 S

608118/99001

608128/99001

612140/99001

612180/99001

Participations aux frais à caractère général

Poubelles et sacs poubelles destinés à la revente

Déchets organiques - Services de compostage

Autres fournitures d'entretien et de petit équipement : étiquettes, "chips" poubelles, 
etc.

Collecte de déchets par entreprise privée

Sous-traitance de l'exploitation d'un centre de recyclage auprès d'une entreprise 
privée
Centre de recyclage "am Haff" Bech-Kleinmacher - Hein Déchets s.à r.l.

- PCI

- SIAER

 5 000,00

 29 370,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13 811,59

 2 700,00

 10 000,00

 0,00

 1 500,00

 0,00

 38 000,00

 5 000,00

 3 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 30 000,00

 5 000,00

 5 000,00

 0,00

 1 500,00

 0,00

 32 000,00

 10 637,80  27 700,00  12 000,00  12 000,00

 56 594,05  118 890,00  83 324,00  117 890,00

5 Protection de l'environnement

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

 510 Gestion des déchets

470

4

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/510/

3/520/

3/532/

612300 

618400 

648211 S

608121 

612200 

646410 

648211 S

Contrats de maintenance

Elimination des déchets non industriels 

Participations à caractère général

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

Taxe de rejet 

Participations à caractère général

 1 680,00

 0,00

 117 301,64

 0,00

 0,00

 0,00

 114 389,50

 4 000,00

 2 000,00

 160 000,00

 500,00

 9 000,00

 0,00

 172 000,00

 4 000,00

 2 000,00

 142 000,00

 500,00

 2 000,00

 0,00

 190 000,00

 4 000,00

 2 000,00

 142 000,00

 500,00

 9 000,00

 0,00

 133 000,00

612300/99001

618400/99001

648211/99001 S

608121/99001

612200/99002

646410/99001

648211/99002 S

"MOBA / MAWIS"

Elimination des déchets non industriels

Participation aux frais d'exploitation du syndicat de collecte / traitement des déchets

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Services d'entretien et de réparation du réseau de canalisation

Taxe de rejet des eaux usées

Participation aux frais d'exploitation du syndicat de traitement des eaux usées

- SIGRE

- SIDEST

 1 680,00

 0,00

 117 301,64

 0,00

 0,00

 0,00

 114 389,50

 4 000,00

 2 000,00

 160 000,00

 500,00

 9 000,00

 0,00

 172 000,00

 4 000,00

 2 000,00

 142 000,00

 500,00

 2 000,00

 0,00

 190 000,00

 4 000,00

 2 000,00

 142 000,00

 500,00

 9 000,00

 0,00

 133 000,00

 162 163,23

 114 389,50

 215 500,00

 181 500,00

 182 000,00

 192 500,00

 186 500,00

 142 500,00

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

 532 Mesure d'économie d'énergie

510

520
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/532/

3/541/

3/590/

3/621/

648120 P

648212 G

648211 S

648120 P

608112 

608121 

Subventions affectées

Participations à caractère spécifique

Participations à caractère général

Subventions affectées

Electricité

Fournitures d'entretien

 1 880,00

 351,76

 14 200,00

 461,60

 1 091,70

 1 121,57

 2 500,00

 1 500,00

 30 000,00

 500,00

 1 500,00

 7 000,00

 2 500,00

 1 500,00

 30 000,00

 500,00

 1 500,00

 8 000,00

 2 500,00

 1 500,00

 30 000,00

 500,00

 1 500,00

 8 500,00

648120/99002 P

648212/99001 G

648211/99001 S

648120/99001 P

608112/99001

Subventions pour l'acquisition d'appareils électro-ménagers basse consommation et 
d'installations énergies renouvelables

Participation à une campagne d'économies d'énergie (pacte climat / My Energy)

Participation au SIAS

Membre de l'association "Ëmweltberodung Lëtzebuerg"

Electricité: Waldbredimus: armoire extérieure "rue Principale"

- Pacte climat 

 1 880,00

 351,76

 14 200,00

 461,60

 1 091,70

 2 500,00

 1 500,00

 30 000,00

 500,00

 1 500,00

 2 500,00

 1 500,00

 30 000,00

 500,00

 1 500,00

 2 500,00

 1 500,00

 30 000,00

 500,00

 1 500,00

 2 231,76

 14 200,00

 461,60

 4 000,00

 30 000,00

 500,00

 4 000,00

 30 000,00

 500,00

 4 000,00

 30 000,00

 500,00

 293 446,09  431 500,00  409 000,00  363 500,00

6 Logements et équipements collectifs

 532 Mesure d'économie d'énergie

 541 Diversité biologique

 590 Autres types de protection de l'environnement

 621 Places publiques

532

541

590

5

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/621/

3/622/

612200 

608121 

612200 

612300 

613481 

613483 

Entretien et réparations

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Honoraires d'architectes, géomètres et autres professionnels du bâtiment

 7 072,39

 1 515,90

 685,26

 3 379,85

 0,00

 0,00

 22 000,00

 6 000,00

 5 000,00

 3 500,00

 0,00

 0,00

 22 500,00

 10 000,00

 7 000,00

 3 500,00

 0,00

 0,00

 50 000,00

 4 000,00

 18 000,00

 3 500,00

 14 500,00

 0,00

608121/99001

612200/99001

608121/99001

612200/99001

612300/99002

613481/99001

613483/99001

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Services d'entretien et réparations des infrastructures publiques

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Entretien et réparations des panneaux de circulation

Contrats de maintenance pour les feux tricolores

Honoraires de consultance externe et d'expertise
- Avis en matière de mobilité

Honoraires d'architectes, géomètres et autres professionnels du bâtiment

- Aires de jeux
- Place publiques : clôtures, plantations et plan d'eau (W.)

e.a. habillages bleu/blanc passages de piétons

- Panneaux de signalisation 
- Marquage par société tierce
  & "Berliner Kissen"

- Contrat Siemens

 1 121,57

 7 072,39

 1 515,90

 685,26

 3 379,85

 0,00

 0,00

 7 000,00

 22 000,00

 6 000,00

 5 000,00

 3 500,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 22 500,00

 10 000,00

 7 000,00

 3 500,00

 0,00

 0,00

 8 500,00

 50 000,00

 4 000,00

 18 000,00

 3 500,00

 14 500,00

 0,00

 9 285,66  30 500,00  32 000,00  60 000,00

 621 Places publiques

 622 Circulation

621

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/622/

3/623/

3/624/

3/626/

611110 

608121 

612200 

608121 

Loyers et charges locatives - Terrains

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

Fournitures d'entretien

 1,00

 9 979,72

 48 948,42

 1 171,18

 1,00

 7 000,00

 32 000,00

 7 500,00

 1,00

 7 000,00

 81 000,00

 2 000,00

 1,00

 5 000,00

 19 000,00

 7 500,00

611110/99001

608121/99001

612200/99001

612200/99003

608121/99001

Location terrain de parking (FE W)

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Services d'entretien des avaloirs de la voirie

Services d'entretien et réparations des infrastructures publiques

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

- Bail emphytéotique
  parking "rue Principale" Waldbredimus

- Sel de déneigement
- Plantations

 1,00

 9 979,72

 0,00

 48 948,42

 1 171,18

 1,00

 7 000,00

 7 000,00

 25 000,00

 7 500,00

 1,00

 7 000,00

 7 000,00

 74 000,00

 2 000,00

 1,00

 5 000,00

 7 000,00

 12 000,00

 7 500,00

 5 581,01

 1,00

 58 928,14

 14 500,00

 1,00

 39 000,00

 20 500,00

 1,00

 88 000,00

 40 000,00

 1,00

 24 000,00

 622 Circulation

 623 Parking

 624 Voirie vicinale

 626 Cimetières

622

623

624

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/626/

3/630/

611110 

611120 

612200 

642300 

648211 S

608121 

612200 

Loyers et charges locatives - Terrains

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Indemnités aux membres du personnel

Participations à caractère général

Fournitures d'entretien

Entretien et réparations

 0,00

 0,00

 549,90

 236,18

 108,12

 7 277,07

 0,00

 0,00

 3 650,00

 5 000,00

 2 000,00

 150,00

 6 500,00

 9 000,00

 0,00

 3 650,00

 1 000,00

 2 000,00

 150,00

 6 500,00

 4 500,00

 0,00

 3 650,00

 5 000,00

 2 000,00

 150,00

 6 500,00

 16 000,00

611110/99001

611120/99001

612200/99001

642300/99001

648211/99001 S

608121/99001

612200/99003

Charges pour les cimetières et les morgues

Loyers et charges locatives : Bâtiments

Services d'entretien et réparations des infrastructures publiques

Fossoyeur - indemnités

Participation aux frais d'exploitation d'un syndicat d'exploitation d'un crématoire

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Services d'entretien et de réparation du réseau d'eau potable

- SICEC

compteurs et matériel eau potable

 0,00

 0,00

 549,90

 236,18

 108,12

 7 277,07

 0,00

 0,00

 3 650,00

 5 000,00

 2 000,00

 150,00

 6 500,00

 9 000,00

 0,00

 3 650,00

 1 000,00

 2 000,00

 150,00

 6 500,00

 4 500,00

 0,00

 3 650,00

 5 000,00

 2 000,00

 150,00

 6 500,00

 16 000,00

 2 065,38  18 300,00  8 800,00  18 300,00

 626 Cimetières

 630 Alimentation en eau

626

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/630/

3/640/

613481 

646420 

648211 S

648212 S

608112 

608121 

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Taxe de prélèvement

Participations à caractère général

Participations à caractère spécifique

Electricité

Fournitures d'entretien

 3 574,35

 0,00

 139 598,61

 0,00

 16 976,68

 0,00

 6 000,00

 0,00

 160 000,00

 0,00

 25 000,00

 5 000,00

 6 000,00

 0,00

 160 000,00

 0,00

 25 000,00

 1 000,00

 6 000,00

 0,00

 152 000,00

 0,00

 25 000,00

 1 000,00

613481/99001

646420/99001

648211/99001 S

648212/99002 S

608112/99001

608121/99001

Honoraires de consultance externe et d'expertise

Taxe de prélèvement d'eau payée à l'Etat

Participation aux frais d'exploitation d'un syndicat de production d'eau potable

Frais annuels pour compteurs d'eau, bouches, vannes d'incendie payés à un syndicat

Electricité destinée à la consommation propre des services de la commune

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

e.a. réparation d'une bouche d'incendie "rue Wiltheim" (W.) & 
Vannes (T.)

- Analyses 

- SIDERE (capacité réservée: 420 m3/jo)

- Éclairage public

 3 574,35

 0,00

 139 598,61

 0,00

 16 976,68

 0,00

 6 000,00

 0,00

 160 000,00

 0,00

 25 000,00

 5 000,00

 6 000,00

 0,00

 160 000,00

 0,00

 25 000,00

 1 000,00

 6 000,00

 0,00

 152 000,00

 0,00

 25 000,00

 1 000,00

 150 450,03  181 500,00  177 000,00  180 500,00

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

630

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/640/

3/650/

612200 

603120 

608112 

608121 

611110 

611120 

Entretien et réparations

Combustibles - Liquides

Electricité

Fournitures d'entretien

Loyers et charges locatives - Terrains

Loyers et charges locatives - Bâtiments

 935,33

 4 609,22

 1 980,15

 77,04

 0,00

 1 392,40

 9 000,00

 7 000,00

 6 000,00

 3 000,00

 0,00

 2 500,00

 9 000,00

 7 000,00

 6 000,00

 3 000,00

 0,00

 2 500,00

 5 000,00

 7 000,00

 6 000,00

 3 000,00

 0,00

 2 500,00

612200/99001

603120/99001

608112/99001

608121/99001

611110/99001

611120/99001

611120/99002

Eclairage passage pour piétons "rte de Remich" (E) et (T)

Mazout

Electricité

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Loyers et charges locatives : Terrains

Loyers et charges locatives : Bâtiments

Facturation interne

éclairage de noël

- anc. presbytères Trintange et Waldbredimus

- anc. école Waldbrdimus
- anc. presbytères Trintange et Waldbredimus
- Klaus

- anc. école Waldbrdimus
- anc. presbytères Trintange et Waldbredimus
- Klaus

- Location Lokalveräin

- anc. école Waldbrdimus

 935,33

 4 609,22

 1 980,15

 77,04

 0,00

 1 000,00

 392,40

 9 000,00

 7 000,00

 6 000,00

 3 000,00

 0,00

 1 000,00

 1 500,00

 9 000,00

 7 000,00

 6 000,00

 3 000,00

 0,00

 1 000,00

 1 500,00

 5 000,00

 7 000,00

 6 000,00

 3 000,00

 0,00

 1 000,00

 1 500,00

 17 912,01  39 000,00  35 000,00  31 000,00

 640 Eclairage public

 650 Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

640

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Total
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/650/

3/710/

612200 

648120 C

602000 

608122 

612300 

Entretien et réparations

Subventions affectées

Matières consommables

Petit équipement

Contrats de maintenance

 7 115,98

 0,00

 371,67

 2 456,23

 2 579,09

 10 000,00

 3 000,00

 17 100,00

 2 000,00

 2 500,00

 10 000,00

 3 000,00

 17 100,00

 2 000,00

 2 500,00

 10 000,00

 3 000,00

 3 100,00

 2 000,00

 2 500,00

612200/99001

648120/99001 C

602000/99001

602000/99002

602000/99003

608122/99001

612300/99001

Entretien et réparations: Bâtiments

Subventions affectées culturelles
rénovation de façades

Achat de Médicaments

Acquisition et installation de défibrillateurs

Boîtes de secours

Matériel de sécurité: Extincteurs

Maintenance: défibrillateurs, lumières de secours, extincteurs, détecteurs incendie

- anc. presbytères Trintange et Waldbredimus

- anc. école Waldbrdimus
- anc. presbytères Trintange et Waldbredimus
- Klaus

- Subventions aux particuliers pour la rénovation de façades

 7 115,98

 0,00

 304,24

 0,00

 67,43

 2 456,23

 2 579,09

 10 000,00

 3 000,00

 500,00

 16 000,00

 600,00

 2 000,00

 2 500,00

 10 000,00

 3 000,00

 500,00

 16 000,00

 600,00

 2 000,00

 2 500,00

 10 000,00

 3 000,00

 500,00

 2 000,00

 600,00

 2 000,00

 2 500,00

 15 174,79  31 500,00  31 500,00  31 500,00

 259 398,02  354 301,00  392 801,00  385 301,00

7 Santé

 650 Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

 710 Produits, appareils et matériels médicaux

650

6

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Total général
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/710/

3/734/

3/740/

3/831/

648220 E

602000 

608112 

608113 

608121 

Participations au déficit

Matières consommables

Electricité

Gaz de canalisation

Fournitures d'entretien

 0,00

 0,00

 2 079,85

 5 800,72

 942,74

 14 000,00

 250,00

 3 000,00

 10 000,00

 2 500,00

 10 000,00

 250,00

 3 000,00

 6 000,00

 2 500,00

 14 000,00

 250,00

 3 000,00

 8 000,00

 2 500,00

648220/99001 E

602000/99001

608112/99001

608113/99001

Participations au déficit Maison de retraite "Jousefshaus" Remich

Matières consommables: Produits chimiques

Electricité destinée à la consommation propre des services de la commune

Gaz de canalisation destiné à la consommation propre des services de la commune

- Lutte animaux

 0,00

 0,00

 2 079,85

 5 800,72

 14 000,00

 250,00

 3 000,00

 10 000,00

 10 000,00

 250,00

 3 000,00

 6 000,00

 14 000,00

 250,00

 3 000,00

 8 000,00

 5 406,99

 0,00

 0,00

 21 600,00

 14 000,00

 250,00

 21 600,00

 10 000,00

 250,00

 7 600,00

 14 000,00

 250,00

 5 406,99  35 850,00  31 850,00  21 850,00

8 Loisirs, culture et culte

 710 Produits, appareils et matériels médicaux

 734 Maisons de retraite et de soins

 740 Services de santé publique

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

710

734

740

7

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/831/

3/836/

3/839/

608122 

611120 

612200 

608122 

648330 P

Petit équipement

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

Petit équipement

Aides aux enfants

 15 600,32

 602,22

 9 257,61

 0,00

 114 942,94

 35 500,00

 2 300,00

 12 000,00

 0,00

 108 500,00

 31 000,00

 2 300,00

 12 000,00

 0,00

 98 500,00

 20 000,00

 2 300,00

 20 000,00

 0,00

 108 500,00

608121/99001

608122/99001

608122/99002

611120/99001

612200/99001

608122/99001

648330/99001 P

648330/99002 P

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Autre petit équipement

Petit équipement: chaises, tables, bancs et scène mobile (Podium)

Charges pour les bâtiments communaux (facturation interne)

Services d'entretien et réparations des bâtiments

Petit équipement: Matériel pédagogique

Frais engendrés par l'UGDA

Acquisition d'instruments

- Cuisine rempl. plaque chauffante et frigos

- e.a.Ascenseur

 942,74

 72,00

 15 528,32

 602,22

 9 257,61

 0,00

 102 221,94
 12 721,00

 2 500,00

 3 500,00

 32 000,00

 2 300,00

 12 000,00

 0,00

 105 000,00

 3 500,00

 2 500,00

 1 000,00

 30 000,00

 2 300,00

 12 000,00

 0,00

 95 000,00

 3 500,00

 2 500,00

 5 000,00

 15 000,00

 2 300,00

 20 000,00

 0,00

 105 000,00

 3 500,00

 34 283,46

 114 942,94

 65 300,00

 108 500,00

 56 800,00

 98 500,00

 55 800,00

 108 500,00

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

 836 Conservatoires, cours de musique et écoles de 
musique

 839 Autres Services culturels

831

836

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/839/

3/850/

3/860/

648110 P

603120 

608112 

608121 

611120 

612200 

Subventions non affectées

Combustibles - Liquides

Electricité

Fournitures d'entretien

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Entretien et réparations

 1 531,34

 3 409,57

 1 341,53

 0,00

 0,00

 225,67

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

648110/99001 P

603120/99001

608112/99001

608121/99001

611120/99001

612200/99001

Subventions non affectées

Mazout 

Electricité 

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Charges pour les bâtiments communaux (facturation interne)

Services d'entretien et réparations des bâtiments

- Subsides aux particuliers (musique, mérite sportif)

 1 531,34

 3 409,57

 1 341,53

 0,00

 0,00

 225,67

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 531,34

 4 976,77

 5 000,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 5 000,00

 0,00

 839 Autres Services culturels

 850 Cultes

 860 Fêtes publiques

839

850

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/860/

3/890/

615241 

608122 

615242 

642800 

648110 P

Frais de réception

Petit équipement

Frais de représentation

Autres indemnités

Subventions non affectées

 29 334,35

 609,70

 0,00

 6 468,04

 14 700,00

 40 000,00

 2 500,00

 2 500,00

 15 000,00

 25 000,00

 45 000,00

 1 500,00

 0,00

 15 000,00

 30 000,00

 30 000,00

 1 500,00

 2 500,00

 15 000,00

 20 000,00

615241/99004

608122/99001

615242/99001

642800/99001

648110/99001 P

Frais des fêtes publiques

Archivage communal et photographique

Frais de représentation

Cours pour adultes - indemnités pour services de tiers

Subventions non affectées

- Fête du 3e âge
- Fête de Nouvel An
- Fête des voisins
- Fête Nationale
- Journée de la commémoration 
- Soirée de la remise des subsides
- Sapins de Noël, décoration et luminaires de Noël
- Bouquets de mariage
Mesure Covid-2019 : pas de "fêtes" durant la crise sanitaire 
mais geste sous forme d'un cadeau

- Jumelage

- Subsides aux A.S.B.L.
- Anniv.: 25 €/an

 29 334,35

 609,70

 0,00

 6 468,04

 14 700,00

 40 000,00

 2 500,00

 2 500,00

 15 000,00

 25 000,00

 45 000,00

 1 500,00

 0,00

 15 000,00

 30 000,00

 30 000,00

 1 500,00

 2 500,00

 15 000,00

 20 000,00

 29 334,35

 21 777,74

 40 000,00

 45 000,00

 45 000,00

 46 500,00

 30 000,00

 39 000,00

 860 Fêtes publiques

 890 Autres loisirs, culture et cultes

860

890

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

603500 

608112 

608113 

608121 

608122 

Fournitures de bureau

Electricité

Gaz de canalisation

Fournitures d'entretien

Petit équipement

 5 522,71

 12 309,94

 8 498,17

 14 185,53

 21 937,31

 9 000,00

 13 500,00

 12 000,00

 14 500,00

 31 500,00

 9 000,00

 13 500,00

 10 000,00

 14 500,00

 31 500,00

 9 000,00

 13 500,00

 11 000,00

 14 500,00

 31 500,00

603500/99001

603500/99002

608112/99001

608113/99001

608121/99001

608122/99001

608122/99002

608122/99003

Fournitures de bureau et mobilier

Fournitures de bureau pour photocopieurs

Electricité destinée à la consommation propre des services de la commune

Gaz de canalisation destiné à la consommation propre des services de la commune

Fournitures d'entretien sur biens immobiliers

Petit équipement de bureau

Matériel pédagogique : bibliothèque

Matériel sportif   

- Mobilier

- Tvx manuels

 4 772,07

 750,64

 12 309,94

 8 498,17

 14 185,53

 7 597,56

 1 717,82

 364,55

 7 000,00

 2 000,00

 13 500,00

 12 000,00

 14 500,00

 9 000,00

 2 000,00

 1 500,00

 7 000,00

 2 000,00

 13 500,00

 10 000,00

 14 500,00

 9 000,00

 2 000,00

 1 500,00

 7 000,00

 2 000,00

 13 500,00

 11 000,00

 14 500,00

 9 000,00

 2 000,00

 1 500,00

 206 846,60  263 800,00  249 800,00  238 300,00

9 Enseignement

 910 Enseignement fondamental

8

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

611120 

611200 

611520 

612200 

612300 

Loyers et charges locatives - Bâtiments

Loyers et charges mobilières

Leasing mobilier - Autres installations, outillages et machines

Entretien et réparations

Contrats de maintenance

 0,00

 6 642,99

 5 797,98

 36 681,57

 3 609,78

 2 350,00

 34 000,00

 8 000,00

 45 000,00

 15 000,00

 2 350,00

 8 000,00

 8 000,00

 40 000,00

 5 000,00

 2 350,00

 3 100,00

 8 000,00

 40 000,00

 9 500,00

608122/99004

608122/99005

611120/99002

611200/99001

611200/99002

611520/99001

612200/99003

612200/99005

612300/99001

612300/99002

612300/99004

Matériel pédagogique / Livres scolaires

Matériel pédagogique / Autres

Charges pour les bâtiments communaux (facturation interne)

Contrat de location photocopieurs / imprimantes

Locations - Matériel informatique

Leasing I pads

Services d'entretien et réparations des bâtiments de l'école 

Frais d'entretien du mobilier scolaire

Contrat de maintenance pour les photocopieurs / imprimantes

Contrats de maintenance pour le matériel informatique

Contrats de maintenance pour les ascenceurs

Smart board et PC

e.a. réparations (fenêtres, portes) du hall sportif T.

- Lineheart, interventions LXCDM, DNS-Restena etc.

 8 672,87

 3 584,51

 0,00

 6 642,99

 0,00

 5 797,98

 36 681,57

 0,00

 0,00

 3 609,78

 0,00

 12 000,00

 7 000,00

 2 350,00

 8 000,00

 26 000,00

 8 000,00

 45 000,00

 0,00

 0,00
 15 000,00

 0,00

 12 000,00

 7 000,00

 2 350,00

 8 000,00

 0,00

 8 000,00

 40 000,00

 0,00

 0,00
 5 000,00

 0,00

 12 000,00

 7 000,00

 2 350,00

 3 100,00

 0,00

 8 000,00

 40 000,00

 0,00

 4 500,00
 5 000,00

 0,00

 910 Enseignement fondamental
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/910/

613484 

615100 

615241 

628000 

642300 

648212 C

648212 S

648330 P

Honoraires médicaux et de soins

Frais de marketing et de publicité

Frais de réception

Autres charges sociales

Indemnités aux membres du personnel

Participations à caractère spécifique

Participations à caractère spécifique

Aides aux enfants

 0,00

 3 227,81

 274,56

 25,00

 0,00

 1 822,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 4 000,00

 800,00

 500,00

 2 500,00

 3 000,00

 1 200,00

 0,00

 1 000,00

 4 000,00

 800,00

 500,00

 0,00

 3 000,00

 1 200,00

 0,00

 1 000,00

 5 000,00

 800,00

 500,00

 2 500,00

 3 000,00

 1 200,00

 0,00

613484/99001

615100/99001

615241/99002

628000/99001

642300/99001

648212/99001 C

648212/99002 S

648330/99001 P

Honoraires médicaux

Cadeaux St Nicolas

Frais des fêtes à l'école

Autres charges sociales

Excursions scolaires - indemnités personnel

Participation aux frais des enfants scolarisés hors commune- PRI

Participation aux frais des enfants scolarisés hors commune - syndicat scolaire

Frais d'orientation scolaire

- Ligue médico-sociale 

- Coupe scolaire
- Sportsdag

- Epargne scolaire (D. CC 10.2.2017 n°4): 25€/enfant

 0,00

 3 227,81

 274,56

 25,00

 0,00

 1 822,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 4 000,00

 800,00

 500,00

 2 500,00

 3 000,00

 1 200,00

 0,00

 1 000,00

 4 000,00

 800,00

 500,00

 0,00

 3 000,00

 1 200,00

 0,00

 1 000,00

 5 000,00

 800,00

 500,00

 2 500,00

 3 000,00

 1 200,00

 0,00

 120 535,35  197 850,00  152 350,00  156 450,00

 910 Enseignement fondamental

910
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES ORDINAIRES

3/930/

612160 

613483 

616000 

622000 C

Sous-traitance générale - Services éducatifs, services d'encadrement, services
d'information, d'orientation,  de soutien psycho-social et services de santé, 
d'aides et de soins

Honoraires d'architectes, géomètres et autres professionnels du bâtiment

Transports de biens et transports collectifs du personnel (et des usagers)

Autre personnel

 7 221,16

 1 297,36

 59 323,33

 733,93

 8 500,00

 1 500,00

 63 000,00

 4 000,00

 8 500,00

 1 500,00

 68 000,00

 4 000,00

 8 500,00

 1 500,00

 75 000,00

 4 000,00

612160/99001

613483/99001

616000/99001

616000/99002

622000/99001 C

Natation (transport et droit d'entrée)

Honoraires médicaux

Transports: Ramassages scolaires

Transports: Excursions + colonies

Mise à disposition d'un instructeur de natation

- Dr en médecine

- Transport scolaire

 7 221,16

 1 297,36

 46 056,51

 13 266,82

 733,93

 8 500,00

 1 500,00

 48 000,00

 15 000,00

 4 000,00

 8 500,00

 1 500,00

 60 000,00

 8 000,00

 4 000,00

 8 500,00

 1 500,00

 60 000,00

 15 000,00

 4 000,00

 68 575,78  77 000,00  82 000,00  89 000,00

 189 111,13  274 850,00  234 350,00  245 450,00

TOTAL GENERAL  3 447 856,00  4 677 126,31  4 189 176,13  4 600 880,29

 930 Services annexes à l'enseignement

930

9
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/036/

1/130/

1/242/

292100 

168000 G

169280 

161000 G

Reprises sur recettes extraordinaires restant à recouvrer

Autres subventions d'investissement en capital

Autres participations aux frais

Terrains et constructions

 0,00

 0,00

 0,00

 648 400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 060,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22 500,00

 0,00

292100/99001

168000/99001 G

169280/21001

161000/13003/2 G

Recettes extraordinaires restant à recouvrer des exercices antérieurs

Subvention de l'Etat - MIGRE - pour l'élaboration d'un nouveau PAG

Part de la Commune de Bous aux frais d'études "infrastructure" éffectuées en vue 
d'une Fusion

Construction Maison Relais - Crêche - Subside ETAT

- D. C.C. 28.07.2020 point 4

 0,00

 0,00

 0,00

 648 400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 060,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 060,00

 0,00

 0,00

 22 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 060,00

 0,00

 0,00

 22 500,00

0 Codes Techniques

1 Services généraux des administrations publiques

2 Protection sociale

 036 Reprises pour recettes non rentrées

 130 Coordination technique

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

036

130

0

1
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/242/

1/411/

1/412/

1/422/

161000 G

161000 G

Terrains et constructions

Terrains et constructions

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21 600,00

 0,00

161000/13003/3 G

161000/13003/4 G

161000/21002 G

161000/99001 G

161000/13001 G

Construction Maison Relais - Crêche - Subvention  Environnement - MIDDI

Construction Maison Relais - Crêche - Subvention spécial FUSION - MIGRE

Subventions de l'Etat pour l'aménagement des chemins agricoles / ruraux
"Kuesselter"
Subventions de l'Etat pour l'aménagement des chemins agricoles / ruraux

Subventions d'investissement amortissables: Agencements et aménagements d'autres
terrains aménagés

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21 600,00

 0,00

 0,00

 648 400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21 600,00

 0,00

 648 400,00  0,00  0,00  0,00

4 Affaires économiques

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

 411 Agriculture 

 412 Sylviculture 

 422 Distribution de gaz naturel 

242

411

412

2
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/422/

1/452/

1/470/

162000 G

169100 

169280 

108110 

288120 S

Installations techniques et machines

Participations aux frais de raccordement

Autres participations aux frais

Apports en capital à la création / premier apport

Remboursement apports pour investissements à réaliser

 0,00

 0,00

 0,00

 2 607,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 874,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 874,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

162000/13007 G

169100/99001

169280/11004

108110/13001

288120/13001 S

Subventions de l'Etat pour l'aménagement des installations techniques de gaz

Participation des riverains aux frais de raccordement aux conduites de gaz

Remb. d'entreprises

Capital ou dotation des succursales et comptes de l'exploitant: Apports en capital à la 
création / premier apport

Remboursement apports pour investissements à réaliser

- Svt arrêté ministériel: 
E: stop
T: stop
R: stop
W:

- Eltrona (remb. d'argent avancé)

- SIAER

 0,00

 0,00

 0,00

 2 607,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 874,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 874,98

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 607,16

 0,00

 0,00

 3 874,98

 0,00

 0,00

 3 874,98

 0,00

 0,00

 0,00

 422 Distribution de gaz naturel 

 452 Réseaux de télédistribution

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

422

452

470
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/510/

1/520/

1/532/

1/541/

108110 S

169100 P

162000 G

161000 G

Apports en capital à la création / premier apport

Participations aux frais de raccordement

Installations techniques et machines

Terrains et constructions

 0,00

 11 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 7 507,00

 0,00

108110/99001 S

169100/99001 P

162000/21003 G

161000/13001 G

Participation financière du syndicat SIGRE

Participation des riverains aux frais de raccordement à la canalisation des eaux 
usées

Subvention installation photovoltaïque à Trintange
Min. de l'Environnement, du Climat et du Développement durable
Réf. projet 267/19 selon courrier du 27.11.2019

Subventions d'investissement amortissables: Agencements et aménagements 
d'espaces verts

- 1.000 € par raccordement

- Subside¦Erhaltung der Kirschsortenvielfahlt "Kiischteprojet"
(50 %)

 0,00

 11 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 7 507,00

 0,00

 0,00

 11 000,00

 0,00

 0,00

 16 000,00

 0,00

 0,00

 17 000,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 7 507,00

 2 607,16  3 874,98  3 874,98  21 600,00

5 Protection de l'environnement

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

 532 Mesure d'économie d'énergie

 541 Diversité biologique

510

520

532

4
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/541/

1/590/

1/611/

1/621/

161000 G

168000 G

292300 

161000 G

Terrains et constructions

Autres subventions d'investissement en capital

Reprise sur fonds de réserve logement

Terrains et constructions

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

161000/13001 G

168000/99001 G

292300/13030

161000/13031 G

Subventions d'investissement amortissables: Infrastructures publiques

Contrat "Pacte Climat": participation étatique

Reprise du fonds pacte logement en vue de la création de logement

Subvention de l'Etat pour l'aménagement d'une place publique

- PDC

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21 000,00  26 000,00  27 000,00  15 507,00

6 Logements et équipements collectifs

 541 Diversité biologique

 590 Autres types de protection de l'environnement

 611 Logements au prix du marché

 621 Places publiques

541

590

611

621

5
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/630/

1/650/

1/690/

169100 

261100 

168000 G

169222 

169228 

Participations aux frais de raccordement

Terrains

Autres subventions d'investissement en capital

Taxe d'équipements collectifs

Autres participations aux frais d'infrastructure par le propriétaire

 12 360,00

 60,00

 146 988,00

 266 000,00

 0,00

 16 480,00

 0,00

 0,00

 126 000,00

 0,00

 17 510,00

 0,00

 89 622,00

 133 000,00

 0,00

 8 240,00

 0,00

 0,00

 70 000,00

 0,00

169100/99001

261100/99001

168000/99001 G

169222/99001

169228/99001

Participation des riverains aux frais de raccordement au réseau de distribution d'eau

Vente de terrain communal sans affectation définie

Subvention de l'Etat dans le cadre du Pacte Logement

Taxe de participation au financement des équipements collectifs

Participation à la réalisation de PAP (Plan Aménagement Particulier) par le 
propriétaire

- 1.030 € TTC par raccordement

- Courrier 21.06.2019 Compte 2019
- Courrier 24.07.2020 Compte 2020

- 7.000 € par unité d'habitation
  D. CC 27.5.2016 point 5

 12 360,00

 60,00

 146 988,00

 266 000,00

 0,00

 16 480,00

 0,00

 0,00

 126 000,00

 0,00

 17 510,00

 0,00

 89 622,00

 133 000,00

 0,00

 8 240,00

 0,00

 0,00

 70 000,00

 0,00

 12 360,00

 60,00

 16 480,00

 0,00

 17 510,00

 0,00

 8 240,00

 0,00

 630 Alimentation en eau

 650 Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

 690 Autres logements et équipements collectifs

630

650
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

RECETTES EXTRAORDINAIRES

1/690/

1/850/

1/910/

168000 G

168000 P

161000 G

Autres subventions d'investissement en capital

Autres subventions d'investissement en capital

Terrains et constructions

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 120 000,00

 0,00

 89 586,00

 92 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

168000/15001 G

168000/15002 P

161000/13045 G

Remb. étatique pour restauration église de Trintange

Remb. "Kierchefong" et "Uergelfrënn"  pour restauration église de Trintange

Subvention de l'Etat pour l'extension de l'école

- svt Mini Culture courrier 1.9.2017 (réf. III-1251-17)
& courrier 07.05.2020 (réf. III-0675-20)

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 120 000,00

 0,00

 89 586,00

 92 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 412 988,00

 0,00

 0,00

 126 000,00

 120 000,00

 0,00

 222 622,00

 181 586,00

 0,00

 70 000,00

 0,00

 0,00

 425 408,00

 0,00

 0,00

 142 480,00

 120 000,00

 0,00

 240 132,00

 181 586,00

 0,00

 78 240,00

 0,00

 0,00

TOTAL GENERAL  1 097 415,16  292 354,98  477 652,98  137 847,00

8 Loisirs, culture et culte

9 Enseignement

 690 Autres logements et équipements collectifs

 850 Cultes

 910 Enseignement fondamental

690

850

910

6

8

9
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/036/

4/120/

4/130/

291100 

221311 

238120 S

211000 

Recettes extraordinaires restant à recouvrer

Constructions à usage propre - sur sol propre

Apports pour investissements à réaliser

Frais d'études et frais de recherche et de développement

 25 060,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 0,00

 10 000,00

291100/99001

221311/20001

238120/99001 S

238120/99002 S

238120/99003 S

238120/99004 S

211000/21004

211000/99002

Recettes extraordinaires restant à poursuivre à la clôture de l'exercice

Transformation et agrandissement de l'ancien presbytère à Waldbredimus en 
nouvelle mairie

Apports pour investissements à réaliser

Apport "SIGI Drive"

Apport "CITRIX"

Apport "RGPD/GDPR" 
Règlement général sur la Protection des Données

Frais d'études : aménagement de vestiaires pour le service communal en vue d'une 
fusion

Plan de développement communal

Répartition : 1/2 Commune de Bous & 1/2 Commune de Waldbredimus

 25 060,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 25 060,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 25 000,00

 0,00

 15 000,00

 25 060,00  0,00  0,00  0,00

0 Codes Techniques

1 Services généraux des administrations publiques

 036 Reprises pour recettes non rentrées

 120 Coordination administrative

 130 Coordination technique

036

120

0

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/130/

4/241/

4/242/

221311 

223210 

223300 

211000 

221311 

Constructions à usage propre - sur sol propre

Véhicules automoteurs

Outillage

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

 0,00

 35 162,48

 0,00

 0,00

 866 038,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 283 961,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 375 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 1 130 000,00

221311/14001

223210/99001

223300/99001

211000/21005

221311/13001

Agrandissement hall technique

Véhicules automoteurs pour l'équipe des ouvriers

Outillage spécial pour le service technique

Frais d'études : transformation d'un bâtiment communal en crèche communale en 
vue d'une fusion communale

Extension du complexe scolaire

- Acquisition d'une camionnette

Répartition : 1/2 Commune de Bous & 1/2 Commune de Waldbredimus

- "Bildungshaus"

 0,00

 35 162,48

 0,00

 0,00

 866 038,96

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 283 961,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 375 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 1 130 000,00

 35 162,48

 0,00

 866 038,96

 0,00

 0,00

 3 283 961,04

 0,00

 0,00

 3 375 000,00

 10 000,00

 25 000,00

 1 130 000,00

 35 162,48  25 000,00  25 000,00  25 000,00

2 Protection sociale

 130 Coordination technique

 241 Crêches et garderies

 242 Maisons-relais / Foyers scolaires

130

241

242

1

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/263/

4/322/

4/411/

238120 O

238180 O

222200 

221313 

Apports pour investissements à réaliser

Autres apports en capital, Fonds et Fonds associatifs

Machines

Infrastructures publiques - sur sol propre

 0,00

 180,00

 0,00

 7 422,64

 0,00

 14 820,00

 0,00

 80 000,00

 0,00

 5 650,00

 0,00

 0,00

 0,00

 600,00

 0,00

 72 000,00

238120/99001 O

238180/99001 O

238180/99002 O

222200/99001

222200/99002

221313/99001

Apport à l'Office social pour investissements à réaliser

Dotation au Fonds de Roulement de l'Office Social

Service immobilier social du canton de Remich:
"journée de l'immobilier, du logement social et de l'habitat alternatif"

Acquisition de matériels pour le service incendie

Renita Digitalfunk

Travaux aux chemins ruraux

 0,00

 180,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7 422,64

 0,00

 9 820,00

 5 000,00

 0,00
 0,00

 80 000,00

 0,00

 650,00

 5 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 600,00

 0,00

 0,00
 0,00

 72 000,00

 180,00

 0,00

 14 820,00

 0,00

 5 650,00

 0,00

 600,00

 0,00

 866 218,96

 0,00

 3 298 781,04

 0,00

 3 380 650,00

 0,00

 1 155 600,00

 0,00

3 Ordre et sécurité publics

4 Affaires économiques

 263 Aides aux nécessiteux

 322 Service d'incendie et de sauvetage

 411 Agriculture 

263

322

2

3

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/411/

4/412/

4/419/

4/422/

4/430/

4/441/

221200 

221200 

221200 

221200 

Agencements et aménagements de terrains

Agencements et aménagements de terrains

Agencements et aménagements de terrains

Agencements et aménagements de terrains

 7 573,90

 0,00

 0,00

 0,00

 114 926,10

 0,00

 0,00

 55 000,00

 33 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100 000,00

 10 000,00

 0,00

 55 000,00

221200/19001

221200/21006

221200/99001

221200/20001

221200/20002

Aménagement d'un cimetière en forêt

Installation d'une clôture "Chalet - Op der Klaus"

Agencements et aménagements de terrains bâtis

Aménagement d'un sentier pédestre : Waldbredimus - Dalheim

Aménagement d'un sentier pédestre : Gondelange - Waldbredimus

- Remise en état de la voirie rurale (ASTA)
"Kuesselter"

 7 573,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 114 926,10

 0,00

 0,00

 15 000,00

 40 000,00

 33 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100 000,00

 10 000,00

 0,00

 15 000,00

 40 000,00

 7 422,64

 7 573,90

 0,00

 0,00

 0,00

 80 000,00

 114 926,10

 0,00

 0,00

 55 000,00

 0,00

 33 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 72 000,00

 100 000,00

 10 000,00

 0,00

 55 000,00

 411 Agriculture 

 412 Sylviculture 

 419 Autres Agriculture, sylviculture et viticulture

 422 Distribution de gaz naturel 

 430 Tourisme

 441 Transports routiers 

411

412

419

422

430

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/441/

4/470/

4/493/

4/510/

221323 

221200 

238120 S

222100 

Infrastructures publiques - sur sol d'autrui

Agencements et aménagements de terrains

Apports pour investissements à réaliser

Installations techniques

 0,00

 1 477,40

 0,00

 21 062,48

 7 000,00

 0,00

 0,00

 2 000,00

 7 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

221323/99001

221200/99002

238120/13042 S

222100/19001

Remplacement d'arrêts de bus sur le territoire de la commune

SIAER

Apport à un syndicat de développement économique pour investissement à 
réaliser

Installation et équipement : mise en place concept de gestion de déchets
- acquisition software et "chips" pour les poubelles / déchets ménagers
- accès container déchets de verdure

 0,00

 1 477,40

 0,00

 21 062,48

 7 000,00

 0,00

 0,00

 2 000,00

 7 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 477,40

 0,00

 7 000,00

 0,00

 0,00

 7 000,00

 0,00

 0,00

 10 000,00

 0,00

 0,00

 16 473,94  256 926,10  40 000,00  247 000,00

5 Protection de l'environnement

 441 Transports routiers 

 470 Développement économique (ZAC, ZARE, ….)

 493 Projets de développement polyvalents

 510 Gestion des déchets

441

470

493

4
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/510/

4/520/

4/532/

4/541/

211000 

222100 

238120 S

211000 

222100 

211000 

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Installations techniques

Apports pour investissements à réaliser

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Installations techniques

Frais d'études et frais de recherche et de développement

 0,00

 0,00

 0,00

 555,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 250 000,00

 10 445,00

 52 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 70 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 10 000,00

 30 000,00

 0,00

211000/99001

222100/99001

238120/99001 S

211000/99001

222100/20001

222100/21007

211000/99001

Relevé et analyse hydraulique du réseau d'assainissement ...

Renouvellement canalisation eaux mixtes Waldbredimus entre "rue Principale" et 
collecteur SIDEST

SIDEST: Apports pour investissements à réaliser

Frais d'études environnementales (écologie, réhabilitation de sites pollués,…)

Installation de panneaux/modules "solaire photovoltaïque" : hall technique à 
Trintange
Installation d'un réseau de chauffage urbain à Waldbredimus

Frais d'études environnementales (écologie, réhabilitation de sites pollués,…)

-  Étude de performance énergétique

 0,00

 0,00

 0,00

 555,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 250 000,00

 10 445,00

 52 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 0,00

 70 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 10 000,00

 0,00

 30 000,00

 0,00

 21 062,48

 0,00

 555,00

 0,00

 2 000,00

 250 000,00

 62 445,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 70 000,00

 0,00

 0,00

 200 000,00

 40 000,00

 0,00

 510 Gestion des déchets

 520 Gestion des eaux usées

 532 Mesure d'économie d'énergie

 541 Diversité biologique

510

520

532

541
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Vote - 3

Total

Total

Total

Total



SIGI - Gescom 10.12.2020 Page 74/91

Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/550/

4/590/

4/611/

4/621/

221313 

211000 

211000 

221321 

221100 

Infrastructures publiques - sur sol propre

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol d'autrui

Terrains

 0,00

 76 922,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 93 077,68

 0,00

 800 000,00

 0,00

 0,00

 73 000,00

 0,00

 800 000,00

 0,00

 100 000,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

221313/21008

211000/07001

211000/16002

221321/20001

221321/99001

221100/15001

Travaux d'entretien "ruisseau canalisé" rue de l'Eglise à Trintange

Frais d'études d'infrastructure et d'aménagement

Frais d'études d'infrastructure et d'aménagement

Acquisition d'un bien immeuble à Trintange

Acquisition d'un bien immeuble à Waldbredimus

Aménagement d'une aire de jeux au PAP "Hinter Lautesch"

- PAG
- SUP ("Strategische Umweltprüfung")

- Projet "logements à coût modéré"

 0,00

 76 922,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 93 077,68

 0,00

 800 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 73 000,00

 0,00

 800 000,00

 0,00

 0,00

 100 000,00

 30 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 76 922,32

 0,00

 0,00

 93 077,68

 800 000,00

 0,00

 73 000,00

 800 000,00

 100 000,00

 30 000,00

 0,00

 98 539,80  407 522,68  343 000,00  370 000,00

6 Logements et équipements collectifs

 550 Gestion des eaux de surface

 590 Autres types de protection de l'environnement

 611 Logements au prix du marché

 621 Places publiques

550

590

611

5
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/621/

4/624/

4/626/

221100 

221200 

221313 

221200 

Terrains

Agencements et aménagements de terrains

Infrastructures publiques - sur sol propre

Agencements et aménagements de terrains

 1 130,40

 0,00

 612 218,69

 0,00

 17 869,60

 0,00

 87 000,00

 25 000,00

 9 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00

 610 000,00

 5 000,00

221100/99001

221200/99001

221200/99002

221313/15001

221313/15002

221313/20001

221313/21009

221313/99001

221200/20001

Acquisition d'emprises

Agencements et aménagements de terrains nus

Nouveaux trottoirs

Réaménagement "rue des Champs" (W)

Réaménagement "rue de l'École" (W)

Réaménagement rue des Romains à Waldbredimus

Réaménagement rue de Canach à Roedt

Infrastructures publiques sur sol propre: Réseaux de voirie

Agencements et aménagements d'autres terrains:
ancien cimetière à Trintange

- D. CC 31.7.2017 point 2: 620.000 "rue des Champs"

- D. CC 31.7.2017 point 3: 270.000 € "rue de l'École"

études préliminaires

 1 130,40

 0,00

 0,00

 336 215,31

 276 003,38

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17 869,60

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 87 000,00

 0,00
 0,00

 25 000,00

 9 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 3 000,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 70 000,00

 540 000,00
 0,00

 5 000,00

 0,00

 613 349,09

 0,00

 0,00

 104 869,60

 25 000,00

 0,00

 9 000,00

 0,00

 0,00

 613 000,00

 5 000,00

 621 Places publiques

 624 Voirie vicinale

 626 Cimetières

621

624

626

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/630/

4/640/

4/650/

4/690/

211000 

222100 

221100 

221311 

291500 

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Installations techniques

Terrains

Constructions à usage propre - sur sol propre

Dotation au fonds de réserve logement

 0,00

 4 729,16

 0,00

 0,00

 147 312,03

 36 000,00

 125 270,84

 9 000,00

 70 000,00

 0,00

 0,00

 35 000,00

 0,00

 0,00

 89 622,00

 36 000,00

 100 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

211000/13061

222100/99001

221100/19001

221311/20001

291500/99001

Frais d'étude sur l'état des infrastructures d'approvisionnement en eau

Mise en place d'un passage pour piétons "rte de Remich" Trintange

Acquisition terrain : "les jardins de la Klaus"

Travaux de rénovation et d'agrandissement de l'ancienne école à Waldbredimus

Dotation au fonds de réserve pacte logement

- D. CBE 23.1.2009: 85.826,27 €
- D. CBE 29.1.2014: 38.869,97 €

 0,00

 4 729,16

 0,00

 0,00

 147 312,03

 36 000,00

 125 270,84

 9 000,00

 70 000,00

 0,00

 0,00

 35 000,00

 0,00

 0,00

 89 622,00

 36 000,00

 100 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4 729,16

 0,00

 147 312,03

 36 000,00

 125 270,84

 79 000,00

 0,00

 0,00

 35 000,00

 0,00

 89 622,00

 36 000,00

 100 000,00

 0,00

 0,00

 765 390,28  1 170 140,44  933 622,00  754 000,00

 630 Alimentation en eau

 640 Eclairage public

 650 Immeubles bâtis et non bâtis non affectés

 690 Autres logements et équipements collectifs

630

640

650

690

6
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/734/

4/831/

238180 E

211000 

221311 

222100 

223410 

Autres apports en capital, Fonds et Fonds associatifs

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Constructions à usage propre - sur sol propre

Installations techniques

Mobilier

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 275,00

 0,00

 91 000,00

 12 000,00

 0,00

 5 275,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 275,00

 35 000,00

 91 000,00

 3 000,00

 0,00

238180/99001 E

211000/21002

211000/21010

221311/20001

221311/20002

222100/20001

222100/99001

223410/99001

Autres Apports en capital : Maison de retraite "Jousefshaus" Remich

Frais d'études : participation aux frais de la Commune de Bous 
"transformation du Centre Culturel à Bous" en vue d'une fusion

Frais d'études : transformation du Centre Culturel à Waldbredimus en vue d'une 
fusion

Travaux extérieurs (façade, garde-corps,...) Centre Culturel "Jos Rennel" 
Waldbredimus
Transformation "rez-de-chaussée" (salle CGDIS) Centre Culturel "Jos Rennel" 
Waldbredimus

Installations techniques de réseaux: WIFI

Mise en place d'un chauffage à gaz

Mobilier

Répartition : 1/2 Commune de Bous & 1/2 Commune de Waldbredimus

Répartition : 1/2 Commune de Bous & 1/2 Commune de Waldbredimus

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 275,00

 0,00

 0,00

 70 000,00

 21 000,00

 12 000,00

 0,00

 0,00

 5 275,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 275,00

 25 000,00

 10 000,00

 70 000,00

 21 000,00

 3 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 275,00

 103 000,00

 5 275,00

 0,00

 5 275,00

 129 000,00

 0,00  5 275,00  5 275,00  5 275,00

7 Santé

8 Loisirs, culture et culte

 734 Maisons de retraite et de soins

 831 Centres culturels et Salles de fêtes

734

831

7

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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Article

Montants 
portés

au compte de
   2019   

Montants
autorisés en 

  2020   

Budget rectifié
   2020   

Montants votés par
le Conseil communal

Budget de
2021

Montants votés par
le Conseil communal

Budget rectifié
   2020   

Montants modifiés
par le Ministre

Budget de
        2021        

Montants modifiés
par le Ministre

DEPENSES EXTRAORDINAIRES

4/836/

4/850/

4/910/

211000 

221200 

221200 

Frais d'études et frais de recherche et de développement

Agencements et aménagements de terrains

Agencements et aménagements de terrains

 0,00

 60 577,28

 0,00

 0,00

 0,00

 120 000,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 60 000,00

211000/16101

221200/15001

221200/19001

Frais d'études d'infrastructure et d'aménagement

Agencements et aménagements de terrains bâtis

Mise en place mesures de sécurité devant l'école fondamentale de Trintange

- Réparation église (T) et alentours

 0,00

 60 577,28

 0,00

 0,00

 0,00

 120 000,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 60 000,00

 0,00

 60 577,28

 0,00

 0,00

 0,00

 120 000,00

 0,00

 0,00

 20 000,00

 0,00

 0,00

 60 000,00

 60 577,28

 0,00

 103 000,00

 120 000,00

 0,00

 20 000,00

 129 000,00

 60 000,00

TOTAL GENERAL  1 867 422,74  5 386 645,26  4 747 547,00  2 745 875,00

9 Enseignement

 836 Conservatoires, cours de musique et écoles de 
musique

 850 Cultes

 910 Enseignement fondamental

836

850

910

8

9

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3

Total

Total

Total

Total général

Total général
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CRÉDITS BUDGÉTAIRES À VENTILER SUR PLUSIEURS ARTICLES
(Cette ventilation n'est pas requise au cas où les ouvriers, le matériel roulant, etc., sont affectés à des services bien distincts.)

N.B. Le crédit global à prévoir au budget est inscrit à un article de la fonction spéciale 000 ci-dessous. Il est ventilé suivant les besoins approximatifs, estimés pour les fonctions pouvant entrer en ligne de 
compte, et les tranches de crédit sont reportées aux articles correspondants de la formule budgétaire.

Le receveur tiendra une chemise pour chaque article de la fonction spéciale 000 et y imputera les dépenses en cours d'exercice.
Les pièces comptables sont et restent classées dans les chemises de ces articles. A la clôture de l'exercice la dépense globale est ventilée et reportée sur les différents articles budgétaires suivant une clef de 
répartition,
déterminée soit sur la base de rapports de travail, soit sur la base d'une estimation raisonnée de l'administration communale.

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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TABLEAU COMPARATIF
DES RECETTES ET DES DEPENSES ORDINAIRES DE DIVERS SERVICES COMMUNAUX

Budget rectifié 2020    Budget   2021  

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

242

510

630

836

Maison-relais

Gestion des déchets

Alimentation en eau

Conservatoire, cours de musique

 890 000,00

 168 150,00

 158 000,00

 41 000,00

 945 500,00

 182 000,00

 177 000,00

 98 500,00

 880 400,00

 116 250,00

 175 036,45

 41 000,00

 1 225 350,00

 186 500,00

 180 500,00

 108 500,00

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIE DE L'EXERCICE 2020     

SERVICE ORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Santé

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 10 324,13

 3 485 775,53

 890 000,00

 25 000,00

 31 585,42

 368 150,00

 182 450,00

 0,00

 44 724,54

 1 200,00

 0,00

 1 721 054,13

 1 023 647,00

 43 350,00

 83 324,00

 409 000,00

 392 801,00

 31 850,00

 249 800,00

 234 350,00

SERVICE ORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  5 039 209,62  4 189 176,13

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIE DE L'EXERCICE 2020     

SERVICE EXTRAORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Santé

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 25 060,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3 874,98

 27 000,00

 240 132,00

 0,00

 181 586,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 3 380 650,00

 0,00

 40 000,00

 343 000,00

 933 622,00

 5 275,00

 0,00

 20 000,00

SERVICE EXTRAORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  477 652,98  4 747 547,00

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2021     

SERVICE ORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Santé

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 0,00

 3 712 895,00

 880 400,00

 10 000,00

 38 578,92

 316 250,00

 199 386,45

 0,00

 44 190,00

 1 000,00

 0,00

 1 873 694,29

 1 308 395,00

 46 500,00

 117 890,00

 363 500,00

 385 301,00

 21 850,00

 238 300,00

 245 450,00

SERVICE ORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  5 202 700,37  4 600 880,29

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2021     

SERVICE EXTRAORDINAIRE Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Recettes Dépenses Recettes Dépenses

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Codes Techniques

Services généraux des administrations publiques

Protection sociale

Ordre et sécurité publics

Affaires économiques

Protection de l'environnement

Logements et équipements collectifs

Santé

Loisirs, culture et culte

Enseignement

 0,00

 22 500,00

 0,00

 0,00

 21 600,00

 15 507,00

 78 240,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25 000,00

 1 155 600,00

 0,00

 247 000,00

 370 000,00

 754 000,00

 5 275,00

 129 000,00

 60 000,00

SERVICE EXTRAORDINAIRE TOTAUX GENERAUX  137 847,00  2 745 875,00

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET RECTIFIÉ DE L'EXERCICE 2020     

Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Total des recettes

Total des dépenses

 5 039 209,62  477 652,98

 4 189 176,13  4 747 547,00

Boni propre à l'exercice

Mali propre à l'exercice

 850 033,49

 4 269 894,02

Boni du compte 2019   

Mali du compte 2019   

 5 512 801,90

Boni général

Mali général

 6 362 835,39

 4 269 894,02

TRANSFERT
de l'ordinaire à l'extraordinaire -  4 269 894,02  4 269 894,02+

Boni présumé fin 2020     

Mali présumé fin 2020     

 2 092 941,37

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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TABLEAU RÉCAPITULATIF
DU BUDGET DE L'EXERCICE 2021  

Montants votés par le Conseil communal Montants fixés par le Ministre

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Service
ordinaire

Service
extraordinaire

Total des recettes

Total des dépenses

 5 202 700,37  137 847,00

 4 600 880,29  2 745 875,00

Boni propre à l'exercice

Mali propre à l'exercice

 601 820,08

 2 608 028,00

Boni présumé fin 2020     

Mali présumé fin 2020     

 2 092 941,37

Boni général

Mali général

 2 694 761,45

 2 608 028,00

TRANSFERT
de l'ordinaire à l'extraordinaire -  2 608 028,00  2 608 028,00+

Boni définitif

Mali définitif

 86 733,45

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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EXTRAIT
du registre aux délibérations du Conseil Communal

SÉANCE publique du

Date de l'annonce publique
de la séance                               

Présents:

Date de la convocation des
conseillers                               

Absents: a) excusés

b) sans motif

LE CONSEIL COMMUNAL
Vu le budget rectifié de l'exercice 2020 et au budget de l'exercice 2021;
Vu le chapitre 1er du titre 4 de la loi communale;
Vu les dispositions et instructions sur la matière;

le budget rectifié de l'exercice 2020 le budget de l'exercice 2021

Suivent les signatures
Pour expédition conforme,

A Trintange, le 

Le bourgmestre, Le secrétaire communal,

Thomas WOLTER Sandro PEREIRA

ARRÊTE

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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OBSERVATIONS DU MINISTRE

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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OBSERVATIONS DU MINISTRE

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3
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OBSERVATIONS DU MINISTRE

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3



SIGI - Gescom 10.12.2020 Page 91/91

Brm.- Transmis à Madame la Ministre de l'Intérieur - aux fins d'apurement.

La Ministre de l'Intérieur,

Vu les articles 124 et 170 de la loi communale modifiée du 13 décembre 1988;

Vu les observations relatives aux redressements opérés, inscrites à la suite des tableaux récapitulatifs;

arrête

le budget rectifié de l'exercice 2020 et le budget de l'exercice 2021 conformément aux tableaux récapitulatifs.

Luxembourg, le

La Ministre de l'Intérieur,

Administration Communale de WALDBREDIMUS BUDGET 2021
Vote - 3

Trintange, le

Le bourgmestre
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